
ZZZZ    á ká ká ká k    l a d n í   š kl a d n í   š kl a d n í   š kl a d n í   š k    o l a   a  m a t e ř so l a   a  m a t e ř so l a   a  m a t e ř so l a   a  m a t e ř s    kkkk    á   š ká   š ká   š ká   š k    o l a   P l e so l a   P l e so l a   P l e so l a   P l e s    n á n á n á n á     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                              
 
 

                                                                
 
 
 
 
 
 
 
                                                                              
 
 
 
 
 

 

Výroční zpráva o činnosti školyVýroční zpráva o činnosti školyVýroční zpráva o činnosti školyVýroční zpráva o činnosti školy    
zzzza školní rok 2012/2013a školní rok 2012/2013a školní rok 2012/2013a školní rok 2012/2013    

        
                                                                        
 
   
 
 
                                                                 Předkládá: Mgr. Alena Brabcová, ředitelka školy 

 
 
V Plesné dne  27. září  2013 



 2 

       Obsah:  .............................................................................................................  2 
1.     Charakteristika školy  .................................................................................     3   
1. 1. Základní údaje  ........................................................................................... 3 
1. 2. Technický stav a vybavení  ........................................................................ 4 
1. 3. Kapacita školy  ........................................................................................... 6 
1. 4. Sdružení rodičů........................................................................................... 9 
1. 5. Školská rada ……………………………………………………………... 9 
2.     Přehled oborů vzdělávání ...........................................................................     9 
2. 1. Vzdělávací program  ..................................................................................      9 
2. 2. Volitelné a nepovinné předměty  ...............................................................    10 
3.     Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy .........................    10  
3. 1. Počty pracovníků  ......................................................................................    10  
3. 2. Seznam pracovníků ………………………………………………………   11 
3. 3. Kvalifikovanost pedagogických pracovníků  ............................................  11 
3. 4. Další vzdělávání ped. pracovníků  ............................................................   13 
4.     Údaje o zařazování žáků a dětí ………………………………………… 16 
4. 1. Mateřská škola a základní škola ................................................................ 16  
4. 2. Umístění absolventů školy   ...................................................................... 17 
5.     Údaje o výsledcích vzdělávání a výchovy  …………………...................    18 
5. 1. Přehled výsledků vzdělávání  ................................................................... 18 
5. 2. Výsledky evaluačních testů  .....................................................................   18 
5. 3. Péče o integrované žáky    ........................................................................      21                              
5. 4. Přehled výsledků výchovy ........................................................................  21 
6.     ICT        ………………………………………………………………….     22   
7.     Údaje o inspekci a dalších kontrolách ………………………………….. 25 
8.     Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů, účast v …...  25 
9.     Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ……. 26 
10.   Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 
        z cizích zdrojů …………………………………………………………...  26 
11.    Prevence sociálně patologických jevů …………………………………. 27 
12.    Údaje o školních a mimoškolních aktivitách    ........................................     28 
13.     Spolupráce s odborovými organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery 
          při plnění úkolů ve vzdělávání   ............................................................. 39 
14.     Prezentace školy na veřejnosti ............................................................... 40 
15.     Klima školy                                                                                                   40 
16.     Základní údaje o hospodaření školy    .................................................... 40 
Příloha 1. Rozborové tabulky hospodaření   ………………………………… 41 
Příloha 2  Obrazová příloha     ……………………………………………….      48 
       
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 1.   Charakteristika školy 1.   Charakteristika školy 1.   Charakteristika školy 1.   Charakteristika školy    
    
1. 1. Základní údaje 
 
 
 
Název školy                                   Základní škola a mateřská škola Plesná 
 
Právní forma:                               příspěvková organizace 
 
Adresa:                                          Školní 254, 351 35 Plesná 
 
IČO                                                71001930 
 
REDIZO                                        600 066 525 
 
Součásti školy                                 základní škola 
                                                         mateřská škola 
                                                         školní družina 
                                                         školní jídelna 
 
 
IZO základní škola                       102 052 212 
IZO mateřská škola                      107 541 084 
IZO školní jídelna                          102 540 845 
IZO školní družina                         15 100 172 
 
Vedení školy                                   ředitel: Mgr. Alena Brabcová 
                                                         zástupce ředitele: Ing. Radka Dyčková 
 
Kontakt                                            tel.           354 596 587, 736 481 607 
                                                         e-mail:      zsplesna@seznam.cz 
                                                         www         www.zsplesna.cz 
                                        
 
Zřizovatel:                                      Město Plesná 

Adresa zřizovatele:                        5. května 301, 351 35 Plesná 

Kontakt                                           tel.           354 596 525 
                                                         e-mail:     tajemnik@mestoplesna.cz 

 

 
 
 
 
 
 



 4 

Charakteristika školy 
 
 Součástmi právního subjektu Základní škola a mateřská škola jsou základní škola, 
která sídlí ve Školní ulici 254, školní jídelna a školní družina se sídlem tamtéž a mateřská 
škola se sídlem Lázeňská 387. Podle zápisů v kronice školy z let 1926 – 1966 byla zjištěna 
data zahájení činnosti mateřské školy - 26. 10. 1946, školní družiny - září 1951 a  školní 
jídelny - 15. listopadu 1937. V budově, v níž sídlí základní škola, začalo vyučování ve 
školním roce 1909- 1910. 
 Ke škole patří budova tělocvičny, která je s hlavní budovou spojena spojovací 
chodbou. Škola je obklopena poměrně velkým pozemkem, jenž je využíván jako školní 
zahrada a hřiště.  
 Základní škola Plesná je plně organizovanou školou. Ve školním  roce 2012/2013 
měla škola 166 žáků. Právní subjekt má 34 zaměstnanců, na základní škole  působí 14 
pedagogických pracovníků, z toho 1 externistka, v mateřské škole 6 učitelek.  
 Mateřská škola je od 1.10.2012 školou trojtřídní s kapacitou 28 žáků v každé třídě. I. a 
II.třída jsou umístěny ve staré budově školy. Třída III. -  předškolní je v oddělených 
prostorách základní školy. 
 

 

1. 2.  Technický stav a vybavení 
 
 Základní škola 

 
 Budova základní školy je 100 let stará, budova tělocvičny byla postavena v třicátých 
letech minulého století. K větším rekonstrukcím budovy došlo v osmdesátých letech a 
v novém století dochází postupně k opravám budovy a obnovám vybavení interiéru. V roce 
1982 byla provedena rekonstrukce elektroinstalace a rekonstrukce zastřešení budovy 
tělocvičny. Ve školním roce 1985/86 byly vyměněny všechny dveře, vybudovány kabinety na 
tzv. malé půdě, opravena vodoinstalace, sociální zařízení a vyměněna všechna okna. V červnu 
1987 byly zastřešeny hlavní schody do budovy. 
 Přehled oprav v 21. století: 
2003/2004 -  rekonstrukce chlapecké části sociálního zařízení, rekonstrukce počítačové 
učebny, rekonstrukce školní zahrady -  instalovány stoly a lavice, které jsou využívány i pro 
výuku  

• 2004/2005 - rekonstrukce dívčí části sociálního zařízení, škola připojena na internet, 
sborovny škol vybaveny novým nábytkem, na školní zahradě zbourán starý skleník, 
dosázeny další okrasné dřeviny a letničky 

• 2005/2006 -  zrekonstruována  učebna chemie a fyziky /do té doby v dezolátním stavu a 
tudíž nepoužívaná/, položeno nové lino a koberec ve školní družině, vyměněna 
osvětlovací tělesa v 1. třídě, ve 2. patře základní školy osazeny nové dveře v pěti 
místnostech, vytvořena učebna cvičné kuchyně 

• 2006/2007 - opravy v mateřské škole - viz dále 
• 2007/2008 - opravy v mateřské škole   
• 2008/2009 - opravena podlaha ve dvou třídách prvního stupně, položeno nové lino 
• 2009/2010 - v tělocvičně opravena dřevěná podlaha pódia, položeno lino na balkóně a 

postranních prostorách pódia a zřízena posilovna, zakoupen školní nábytek do jedné 
třídy 1. stupně, vymalován vstupní vestibul, chodby v přízemí a ve druhém patře a 
čtyři třídy druhého stupně  



 5 

• 2010/2011 - položeno nové lino v jídelně základní školy a učebnách výtvarné výchovy, 
českého jazyka a cizích jazyků, ve všech učebnách nainstalovány interaktivní tabule, 
demontovány klasické tabule / kromě 1. třídy/  a  instalovány tabule keramické 

• 2011/2012 - probíhá revitalizace školní zahrady v rámci projektu Ekozahrádka 
Ve školním roce 2012/ 2013 byla o prázdninách zahájena rekonstrukce 1. a 4. třídy, 

kde byla vyměněna podlahová krytina, provedeny opravy omítek a vymalováno, ve 4. třídě 
vyměněna osvětlovací tělesa. Rekonstrukce tříd bude dokončena výměnou nábytku. V tomto 
školním roce rovněž došlo k zásadní změně v tzv. krčku – spojovací chodbě mezi hlavní 
budovou základní školy a tělocvičny. Zde byly víceméně nevyužívané prostory – dříve dílny, 
které byly hygienicky nevyhovující. Zřizovatel se rozhodl tyto prostory rekonstruovat a 
vytvořit zde jednu třídu mateřské školy, čímž  byl vyřešen problém s nedostačující kapacitou 
mateřské školy. S rekonstrukcí bylo započato v červnu a dokončena byla v říjnu 2013. Kromě 
vnitřních prostor byla zrekonstruována samotná chodba – byly částečně zazděna a částečně 
vyměněna okna, opravena střecha a fasáda.  

Na školní zahradě byla v rámci projektu Ekozahrádka dokončena první etapa 
revitalizace, byly vysázeny ovocné stromy a keře a vrbový plot. Dále byl na zahradě postaven 
altán pro venkovní výuku a aktivity, z větší části financovaný z daru firmy Lesy ČR, a.s. 
  V tělocvičně byly v roce 2004 zrekonstruovány sprchy a šatny v suterénu budovy, 
v letech 2007 a 2008 došlo k rekonstrukci sociálního zařízení a v roce  2009 byl opraven strop  
a vymalovány stěny, následující rok byla opravena dřevěná podlaha pódia, položeno lino na 
balkóně a postranních prostorách pódia a zřízena posilovna.  
 V tomto školním roce došlo k zásadní, nutné  a dlouho  očekávané rekonstrukci 
podlahy a obložení. Část finančních prostředků získal zřizovatel z Programu rozvoje venkova, 
část hradila škola ze svých fondů. 
  
Vnit řní vybavení 

 
 Škola disponuje 14  učebnami, z toho 9 odbornými.  K výuce tělesné výchovy slouží 
samostatná tělocvična a školní hřiště. Školní družina o jednom oddělení využívá jednu 
místnost s kabinetem. Zázemí školy je doplněno 9 kabinety, skladem učebnic a 3 kancelářemi. 
Učitelé mají k dispozici jednu sborovnu. 
 Ve třech třídách I. stupně a II. stupně je třeba vyměnit školní nábytek – stoly a židle –  
výškově stavitelný nábytek má škola pouze ve dvou učebnách.  

Škola má vyhovující vybavení ICT technologiemi. Od roku 2013 má vlastní síť s 
dvěma servery, postavenou na operačním systému Windows XP a Win 7, s maskou sítě 
255.255.255.0, takže síť je momentálně bez podsítí. V síti je celkem 35 počítačů. V 11 
učebnách jsou nainstalovány interaktivní tabule. 
  
 Školní jídelna 
 
 Školní kuchyně prošla kompletní rekonstrukcí v roce 2007.  V místnosti školní jídelny 
bylo v předcházejícím školním roce položeno nové lino, na výměnu čeká nábytek. 

 
 

Mateřská škola 
 
 Budova mateřské škola je v dobrém technickém stavu. K jejím opravám docházelo 
rovněž postupně.  

• 2003/2004 -  zahrada vybavena  zahradním nábytkem 



 6 

• 2004/2005 -  vymalován interiér budovy, vyměněna okna, nová fasáda 
• 2005/2006 – oprava fasády a výměna oken na budově mateřské školy 
• 2006/2007 - položena nová podlahová krytina  na  schodišti v celé budově, na chodbě 

v přízemí a v 1. patře, zabudovány nové vodovodní baterie v umývárně 1.třídy 
• 2007/2008 -  rekonstrukce osvětlení v celé budově, zakoupeny dětské stolky do jídelny,  

namontovány nové žaluzie do jídelny a sborovny, umývárna 1. třídy vybavena 
novými shrnovacími dveřmi 

• 2009/2010 -  zakoupen zahradní domek na úschovu  hraček 
• 2011/2012 -  rekonstrukce místnosti 1.třídy. 

V tomto školním roce pokračovala rekonstrukce vnitřních prostor mateřské školy 
v Lázeňské rekonstrukcí šaten a 2. třídy. Všechny třídy tak po několika letech získaly moderní 
a krásné prostředí. 
 

1. 3. Kapacita školy 

       Základní škola 
 

 Základní škola Plesná je plně organizovanou školou s 9 postupnými ročníky. Kapacita 
školy je 360 žáků. K 30. 9. 2012 měla škola 166 žáků. Oproti předcházejícímu školnímu roku 
došlo k úbytku o 11 žáků. 
 
Vývoj počtu žáků od roku 2003 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

Rok Počet žáků 
2003 182 
2004 183 
2005 185 
2006 202 
2007 196 
2008 196 
2009 194 
2010 189 
2011 177 
2012 166 

0

50

100

150

200

250

1

Vývoj po čtu žáků 2003 - 2012

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012



 7 

Počty žáků 
 
Počty žáků školy k 30. 9. 2012 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Počty žáků školy k 30. 6. 2013 
 

třída počet žáků z toho 
chlapců 

Z toho dívek 

1.A 15 8 7 
2.A 17 8 9 
3.A 20 11 9 
4.A 18 11 7 
5.A 22 11 11 
6.A 15 7 8 
7.A 21 12 9 
8.A 18 9 9 
9.A 17 9 8 

celkem 163 86 77 
 

K úbytku žáků došlo především během školního roku  z důvodu stěhování rodičů. 
Z tohoto důvodu odešlo 9 žáků, 1 žákyně přešla do základní školy praktické a jeden žák 
odešel na přání matky / do školy, kde matka učí/. Jedna  žákyně se přistěhovala. 

 

      Mateřská škola 
 
  

Mateřská škola byla ve školním roce 2012 - 2013 stále trojtřídní, její kapacita se po 
vybudování III. samostatné třídy v prostorách základní školy zvýšila na 100 dětí. I. a II. třída 
je umístěna v ulici  Lázeňská 387,  III. třída má samostatné prostory ve spojovací chodbě 
základní školy ve Školní 254. Třída je nově zařízena, má samostatnou ložnici. Děti se stravují 
v jídelně základní školy. 
 Děti byly rozděleny do jednotlivých oddělení takto: 

třída počet žáků z toho 
chlapců 

Z toho dívek 

1.A 16 9 7 
2.A 19 10 9 
3.A 20 11 9 
4.A 18 10 8 
5.A 22 11 11 
6.A 15 7 8 
7.A 21 12 9 
8.A 18 9 9 
9.A 17 9 8 

celkem 166 88 78 



 8 

  1. oddělení - věková skupina  3 - 4 let   
  2. oddělení - věková skupina  4 - 6 let  
  3. oddělení - věková skupina  5 - 7 let  
 
Kapacita mateřské školy je100 dětí. K 30. září 2012 bylo zapsáno 84 dětí. 

Počty dětí 

Třída počet  z toho 
chlapců 

z toho dívek 

I. Medvídci 28 15 13 
II. Ko ťata 28 16 12 
III. Drá čci 28 12 16 
celkem 84 43 41 

 
Průměrná docházka dětí 
 
Třída IX X XI XII I II III IV V VI 
I. 18,2 11,0 13,1 11,2 12,0 12,3 12,3 13,4 15,1 13,9 
II. 20,3 17,3 19,3 17,1 18,5 16,5 16,0 17,7 19,5 17,1 
III. 16,7 19,2 22,6 17,7 15,8 16,3 16,5 18,5 18,9 16,7 

         

Školní jídelna 
 

V uplynulém školním roce bylo ve školní kuchyni připraveno pro žáky ZŠ celkem 21 
561 obědů,  pro děti MŠ celkem 10 343 dopoledních svačin, 10 193 obědů, 6 586 odpolední 
svačin, pro zaměstnance 5 138 obědů a 3 662 obědů  pro cizí strávníky.  
     Kvalita a pestrost podávané stravy se sleduje pomocí tzv. „spotřebního koše“. Spotřební 
koš je stanoven počítačovou metodou na základě platných doporučených výživových dávek 
dle věkových skupin strávníků. Vyhodnocuje se každý měsíc a jeho plnění kontroluje 
inspekce OHS. 
     Strava je připravována vždy z čerstvých a kvalitních surovin a příprava podléhá 
hygienickým požadavkům na školní stravování. Příprava a výdej stravy podléhá  také  tzv. 
„kritickým bodům“, které se měří teploměry a teploty se pravidelně zapisují u každého 
pokrmu a opět kontrolují inspekcí OHS. 
  

Školní družina 
 
Oddělení Počet žáků – 

pravidelná 
docházka 

Z toho 1. – 2.  ročník 
 
 

Počet vychovatelek 

1 30 23 1 
Prostory školní družiny 1 učebna 
Vybavení školní družiny 3 PC,  televizor, DVD 
 



 9 

1.  4. Sdružení rodičů 
 
 V tomto školním roce pracoval výbor sdružení opět ve složení předsedkyně Jaroslava 
Jelínková, členky Hana Štefaňáková a Miroslava Korseltová.  Finanční prostředky získané 
z příspěvků od rodičů byly jako každý rok využívány na proplacení jízdného dětí na různé 
akce - na příspěvek na školní výlety, odměny pro nejlepší žáky na konci školního roku, 
odměny pro žáky, kteří reprezentovali školu a odměny pro vycházející. Úvodní schůzka 
sdružení proběhla 20. září, dále se konaly v termínech  20. listopadu 2012, 22. ledna a 9. 
dubna 2013 třídní schůzky nebo konzultace. Kromě toho se rodiče mohli informovat na 
prospěch a chování svých dětí v době konzultačních hodin pedagogů  nebo kdykoliv po 
domluvě s vyučujícími.  
 

V mateřské škole proběhla 22. října schůzka s rodiči, na které byl připomenut řád MŠ, 
schválen nákup vánočních balíčků pro děti a byl dán prostor pro připomínky a podněty. 
Schůzky se  zúčastnilo jen velmi málo rodičů - 14. Schůzka se konala v nových prostorách 
mateřské školy, aby si je mohli prohlédnout všichni rodiče. Součástí schůzky byla přednáška 
paní Rubé o vadách výslovnosti. Rovněž se zúčastnila paní vedoucí školní jídelny, které se 
mohli rodiče zeptat na záležitosti stravování.. Rodiče byli seznámeni s plánem práce mateřské 
školy a novým projektem Setkání skřítků. Problémy, které se vyskytly během školního roku, 
řešili zaměstnanci školy s rodiči průběžně, bez komplikací. Rodiče se ve velkém počtu 
zúčastnili vánočních besídek a Dne matek, kde si společně s dětmi vyráběli různé předměty 
v tvořivých dílnách.  
 

1. 5. Školská rada 
 
 Při Základní škole a mateřské škole Plesná pracuje školská rada, která se skládá ze 
šesti členů, dvou zástupců rodičů, dvou města (zřizovatele) a dvou školy.  

Rada pracuje v tomto složení:  
za zřizovatele – Bedřich Koumar, Ing. Vladimír Mačička  
za pedagogy – Mgr. Alena Jelínková, Alena Weiszdornová  
za rodiče – René Furiš, Dana Merhoutová  
Předsedkyní ŠR byla zvolena paní Dana Merhoutová.  

Školská rada se ve školním roce 2012/2013 sešla celkem dvakrát – 23. 10. 2012 a 4. 6. 
2013, schválila Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2011/2012 a  Školní řád. 

Na schůzích se rada zabývala mimo jiné ekologickými aktivitami školy, zvláště pak 
zapojením školy do mezinárodního projektu Ekoškola, celoplošným testováním žáků 5. a 9. 
tříd základních škol, ŠVP a standardy pro základní vzdělávání. Školská rada dále probrala 
testování profesní orientace žáků, projektovou dokumentaci k zateplení školní budovy a 
kulturu cestování (autobusovou dopravu) našich žáků. 

  
 

2.2.2.2.     Pře Pře Pře Přehled  oborů hled  oborů hled  oborů hled  oborů     vzdělávánívzdělávánívzdělávánívzdělávání    

2.1. Vzdělávací program 
  

 Výuka ve všech třídách  probíhala  podle ŠVP „ Škola v přírodě, příroda ve škole“. 



 10 

 V mateřské škole pracovaly učitelky podle  školního vzdělávacího programu s názvem 
„ Líbí se nám na světě“. 

 

2.2. Volitelné a nepovinné předměty 
 
 V tomto školní roce si mohli žáci vybrat z této nabídky volitelných předmětů: 
 
Německý jazyk – 7., 8., 9. třída  
Tvořivé činnosti – 7., 8., 9. třída 
Sportovní hry – 8., 9. třída - chlapci 
Domácnost – 8., 9. třída – dívky 
Mediální výchova – 8., 9. třída  
Praktika z přírodních věd – 8., 9. třída 
Všechny volitelné předměty jsou  zařazeny do školního vzdělávacího programu. 
 
 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy    

3.1. Počty pracovníků 
 
 Fyzické 

osoby 
Přepočtené  

Celkem pracovníků 34 / 2MD/ 31, 075 
Pedagogičtí pracovníci 22 / 2 MD/ 21 
     - z toho učitelky MŠ 7 / 1 MD/ 5 
- vychovatelky 1 1 
THP 3 1,7 
Dělníci 4 4 
Obchod.provoz. – ŠJ 5 4,375 
 

3. 2. Seznam pracovníků 
 

Základní škola – u čitelé  
BRABCOVÁ Alena, Mgr. – ředitelka 
DYČKOVÁ Radka , Ing. – zástupkyně ředitelky 
BÍLEK Jaromír, metodik ICT 

BRAUNOVÁ Alexandra, MD 

JANDOVÁ Zdeňka  
BURIANOVÁ Lenka, Bc, výchovná poradkyně 
DOLEJŠOVÁ Petra 
HANUSOVÁ  Martina 
HOYER Roman, ukončení pracovního poměru 19. 12. 2012 
KOČÁRNÍK Jaroslav, od 3. 1. 2013 
JELÍNKOVÁ Alena, Mgr., koordinátor EVVO 



 11 

JUDYTKOVÁ Anna, Mgr. 
RAMBOUSEK Ivan, Ing. 
KOČÁRNÍKOVÁ Jana 
WEISZDORNOVÁ Alena 
Vychovatelka ŠD   - LORENZOVÁ Jiřina  
Školník  - BLECHA Zdeněk 
Uklízečky  
BERÁNKOVÁ Eva 
ZAHRÁDKOVÁ Vlasta 
Školní kuchyn ě 
FRANCÚZOVÁ Šárka – vedoucí 
FILIPČÍKOVÁ Bohumila  - vedoucí kuchařka 
IVANIČOVÁ Jiřina 
PFORTNEROVÁ Jana 
ČECHVALOVÁ Eva 
Mateřská škola  
GRUBEROVÁ Miroslava, DiS. Vedoucí MŠ 
DOUBKOVÁ Jana  
PFEIFEROVÁ Vendula, MD 
KOUMAROVÁ Petra.  
MRÁZKOVÁ Lenka 
VAŠKOVÁ Lenka 
VÁŃOVÁ Martina, od 1. 10. 2012 
KUBÁTOVÁ Iveta – uklízečka 
THP pracovnice  
HOTTMAROVÁ Jaroslava -  účetní 
NYKODÝMOVÁ Helena – mzdová účetní 
ŠTEFAŇÁKOVÁ Hana – sekretářka 

  
I v  tomto školním roce došlo k několika personálním změnám. 19. prosince byl 

dohodou ukončen pracovní poměr s Romanem Hoyerem, za kterého nastoupil Jaroslav 
Kočárník. V mateřské škole z důvodu navýšení kapacity a odchodu Venduly Pfeiferové na 
mateřskou dovolenou byly přijaty dvě nové učitelky – Petra Koumarová a Martina Váňová. 

3. 3.  Kvalifikovanost pedagogických pracovníků 

Mateřská škola 
 
Jméno Vzdělání Kvalifikovanost 
Miroslava Gruberová, DiS. Svatojánská kolej VOŠ 

pedagogická – 2011 
Kvalifikovaná 

Lenka Mrázková USO – SPŠ K.- Vary - 1979 Kvalifikovaná 
Lenka Vašková USO – SPŠ K. Vary  -  1979 Kvalifikovaná 
Jana Doubková USO – SPŠ K. Vary – 1983 Kvalifikovaná 
Koumarová Petra SPŠ Evropská Praha  Studium 



 12 

Váňová Martina USO – SPŠ K. Vary 1995     Červen 2013 Kvalifikovaná  
Vendula Pfeifferová USO – pedagogické lyceum 

– 2008 
Nekvalifikovaná 

Základní škola 
   
Jméno Vzdělání 

Mgr. Alena Brabcová 
VŠ – kvalifikovaná 
FF UK Praha - ČJ - D – 1980 

Ing. Radka Dyčková 
VŠ – nekvalifikovaná 
VŠZ Brno- 1989, studium DPS  

Petra Dolejšová 
nekvalifikovaná 
Gymnázium  Cheb – 1984 

Mgr.Alena Jelínková 
VŠ– kvalifikovaná 
PF Plzeň – 1990 

Mgr.  Anna Judytková.  
kvalifikovaná 
PF Plzeň- učitelství 1. st. – červen 2012 

Mgr. Martina Hanusová 
kvalifikovaná 
PF Plzeň- učitelství 1. st.  – srpen 2013 

Alexandra Braunová, MD 
nekvalifikovaná 
Gymnázium Cheb – 1994 

Alena Weiszdornová 
nekvalifikovaná 
Gymnázium Cheb – 1978 

Roman Hoyer 
 

Nekvalifikovaný 
Gymnázium Cheb – 1987 

Jaroslav Kočárník Státní konzervatoř Ostrava, nekvalifikovaný 

Ing.Ivan Rambousek 
VŠ  –nekvalifikovaný, neaprobovaný 
Vojenská akademie, Brno - 1980 
DPS pro SŠ 

Bc.Lenka Burianová 

nekvalifikovaná, neaprobovaná 
PRF MU Brno –právní specializace 
bakalářské 
10 semestrů PF Č. Budějovice , Čj – D 

Jaromír Bílek 
Nekvalifikovaný 
SŠ – 1978,  

Jana Kočárníková 
Nekvalifikovaná 
USO 

Zdeňka Jandová 
Nekvalifikovaná 
USO – maturita 
PF ZUČ Plzeň – DPS 

  

3. 4. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
 Ve školním roce 2012/ 2013 byly učiněny další kroky ke zvýšení kvalifikovanosti  
pedagogického sboru  tím, že jedna učitelka dokončila studium pedagogické fakulty, jeden 



 13 

pedagog byl přijat ke studiu na téže fakultě a dva pedagogové si doplňovali vzdělání studiem 
DPS, učitelka mateřské školy složila závěrečnou zkoušku na Střední odborné škole 
pedagogické Karlovy Vary. 

Studium ke splnění kvalifika čních předpokladů 
 
Druh studia Pracovník 

Studium pedagogiky 
Pedagogická fakulta Západočeské univerzity v Plzni ve 
studijním oboru Učitelství pro základní školy, Pedagogicko-
psychologický model, studijní obor Učitelství dějepisu a 
českého jazyka pro základní školy, kombinace Čj – Dě, 
navazující magisterské studium  

Bc. Lenka Burianová 

FP ZČU v Plzni, bakalářské studium, obor – informatika 
pro vzdělávání, 2. ročník 

Jaromír Bílek 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Pedagogická 
fakulta, Učitelství pro základní školy, Učitelství pro 1. 
stupeň – zahájení studia - 2013 

Jaroslav Kočárník 
 

Střední odborná škola pedagogická, gymnázium a vyšší 
odborná škola Karlovy Vary - jednotlivá zkouška – 
pedagogika a psychologie se zaměřením na předškolní věk,  
 

Martina Váňová 

 
Studium k prohlubování odborné kvalifikace 
 
 Po předchozích zkušenostech se vzděláváním pedagogických pracovníků a jeho 
efektivitou a dopadem na pedagogy jsme se zaměřili na vzdělávací akce pro celý nebo část 
pedagogického sboru. Proto v tomto roce proběhly tři akce tohoto typu, a to školení na téma 
Prezentační dovednosti a metody používané při tvorbě DUMů – akce v rámci projektu EU 
Peníze školám, dále workshop Evaluační nástroje a školení na téma Tvorba a využití IVP. 
Akcí pro celou sborovnu bylo i školení s tématem Ekoškola, které proběhlo 30. listopadu 
2012 pod vedením pracovníků střediska ekologické výchovy Ametyst v Plzni. 
  
Přehled dalších vzdělávacích akcí:  
 
Mgr. Alena Brabcová 
1.– 3.10.2012  
Ředitelův nápovědník aneb školská legislativa v praxi 
30.10.2012 
Způsob hodnocení jako (de)motivační nástroj ve vzdělávání, úspěšný přechod žáků na střední 
školu a motivace k jejímu dokončení 
1.2.2013 
Prezentační dovednosti a metody používané při tvorbě DUMů 
28.3.2013  
workshop evaluační nástroje 
28.8.2013 
Tvorba a využití IVP 
 
Mgr. Alena Jelínková 



 14 

15.11.2012 
Krajská konference učitelů ekologické výchovy 
31.12.2012 
Školení k metodické pomůcce Multipolis 
29.1.2013 
Zlatá nit 
1.2.2013 
Prezentační dovednosti a metody používané při tvorbě DUMů 
13.3.2013 
Přemýšlení a matematika 1 aneb nebojme se učit jinak 
25.3.2013 
Environmentální výchova – Multimediální ročenka životního prostředí 
28.3.2013 
workshop evaluační nástroje 
28.8.2013 
Tvorba a využití IVP 
 
Mgr. Anna Judytková 
1.2.2013 
Prezentační dovednosti a metody používané při tvorbě DUMů 
13.3.2013 
Přemýšlení a matematika 1 aneb nebojme se učit jinak 
28.3.2013 
workshop evaluační nástroje 
31.8.2012 – 12.3.2013 
Sfumato ( Splývavé čtení ) pohybem 
1.7.2013 – 4.7.2013 
Sfumato – splývavé čtení aneb Letní soustředění 
28.8.2013 
Tvorba a využití IVP 
 
Alena Franková Weiszdornová 
1.2.2013 
Prezentační dovednosti a metody používané při tvorbě DUMů 
13.3.2013 
Přemýšlení a matematika 1 aneb nebojme se učit jinak 
28.3.2013 
workshop evaluační nástroje 
28.8.2013 
Tvorba a využití IVP 
 
Martina Hanusová 
1.2.2013 
Prezentační dovednosti a metody používané při tvorbě DUMů 
13.3.2013 
Přemýšlení a matematika 1 aneb nebojme se učit jinak 
28.3.2013 
workshop evaluační nástroje 
28.8.2013 
Tvorba a využití IVP 



 15 

 
 
Petra Dolejšová 
1.2.2013 
Prezentační dovednosti a metody používané při tvorbě DUMů 
13.3.2013 
Přemýšlení a matematika 1 aneb nebojme se učit jinak 
28.8.2013 
Tvorba a využití IVP 
 
Ing. Ivan Rambousek 
1.2.2013 
Prezentační dovednosti a metody používané při tvorbě DUMů 
13.3.2013 
Přemýšlení a matematika 1 aneb nebojme se učit jinak 
28.3.2013 
workshop evaluační nástroje 
 
Jaromír Bílek 
1.2.2013 
Prezentační dovednosti a metody používané při tvorbě DUMů 
 
Bc. Lenka Burianová 
1.2.2013 
Prezentační dovednosti a metody používané při tvorbě DUMů 
28.8.2013 
Tvorba a využití IVP 
 
Ing. Radka Dyčková 
1.2.2013 
Prezentační dovednosti a metody používané při tvorbě DUMů 
25.3.2013 
Environmentální výchova – Multimediální ročenka životního prostředí 
28.3.2013 
workshop evaluační nástroje 
 
Zdeńka Jandová 
1.2.2013 
Prezentační dovednosti a metody používané při tvorbě DUMů 
28.3.2013 
workshop evaluační nástroje 
 
Jaroslav Kočárník, DiS. 
1.2.2013 
Prezentační dovednosti a metody používané při tvorbě DUMů 
28.3.2013 
workshop evaluační nástroje 
28.8.2013 
Tvorba a využití IVP 
 



 16 

 
 
Mateřská škola 
 
Gruberová Miroslava, DiS 
23.10.2012 
Mateřská škola v kolotoči změn 
13.5.2013 
Všestranný rozvoj v mateřské škole 
 
Váňová Martina 
11.3.2013 
Předškolní vzdělávání – základ pro zdravý a bezpečný život 
7.5.2013 
Metody práce s předškolními dětmi vedoucí k matematické gramotnosti 
23.5.2013 
jednotlivá zkouška – pedagogika a psychologie se zaměřením na předškolní věk 
 
Koumarová Petra 
23.10.2012 
 Mateřská škola v kolotoči změn 
12.3.2013 
Zpíváme jaru a mamince 
19.5.2013 
Prezentace mateřské školy 
 
Vašková Lenka 
25.2.2013 
Předškolní vzdělávání – základ pro zdravý a bezpečný život 
 
Mrázková Lenka 
4.3.2013 
Předškolní vzdělávání – základ pro zdravý a bezpečný život 
 
 Z přehledu je patrné, že vzdělávacích akcí se zúčastnili všichni pedagogové . Na rozdíl 
od předchozího období se ve větší míře vzdělávaly i učitelky mateřské školy. 
 

  
4. Údaje o zařazování dětí4. Údaje o zařazování dětí4. Údaje o zařazování dětí4. Údaje o zařazování dětí    

 4. 1. Mateřská škola a základní škola 
 
Mateřská škola 
 

Zápis do mateřské školy na rok 2013-14 probíhal ve dnech 22.-23. dubna. Díky 
rozšířené kapacitě jsme neměli problémy s uspokojením poptávky po umístění. Bylo přijato 
20 dětí. Školní docházku ukončilo 25 dětí. 



 17 

Základní škola 
 Zápis do 1. třídy  školního roku 2013 -  2014  proběhl 21.ledna 2013 . Tento 

den se dostavilo se svými zákonnými zástupci 30 dětí, jeden zápis byl proveden dodatečně 
kvůli nemoci dítěte. Pro budoucí žáky připravili učitelky prvního stupně úkoly, které 
prověřovaly jejich školní zralost. Jako každý rok v posledních letech jsou největším 
problémem vady řeči, které jsou pro děti velkým handicapem při vstupu do 1.třídy. Rodiče 
byli informováni o možnosti diagnostikovat své dítě v Pedagogicko-psychologické poradně 
v Chebu, případně si zažádat o odklad školní docházky.  Stejně jako v předchozích letech se 
při zápisu osvědčila výborná spolupráce s učitelkami v mateřské škole. 

  

4. 2.  Umístění absolventů školy 
 
Jméno žáka Přijat na školu Obor 

9.A     
Apl Jakub ISŠ  Cheb Truhlář 

Čelináková Pavla 
Střední hotelová škola Mariánské 
Lázně Servírka 

Černý Petr SPŠ Ostrov - Ostrov nad Ohří Opravář motorových vozidel 

Dyčková Marcela 

OA a VOŠ cestovního ruchu a 
jazyková škola s právem státní 
jazykové zkoušky Karlovy Vary Cestovní ruch 

Hlaváčová Veronika SOŠ logistická a SOU Karlovy Vary 
Provoz a ekonomika v 
dopravě 

Kastl Jaroslav ISŠ Cheb Stavebnictví 
Klusák Karel ISŠ Cheb Opravář motorových vozidel 
Lahučký Martin ISŠ Cheb Stavebnictví 

Leitl Richard 
SOU stravování a služeb Karlovy 
Vary Číšník 

Lipovská Eliška Střední lesnická škola Žlutice Lesnictví 

Mašková Veronika SOŠ logistická a SUO Karlovy Vary 
Provoz a ekonomika v 
dopravě 

Nguyenová Anička 
Střední hotelová škola Mariánské 
Lázně Servírka 

Nguyen Filip 
Sportovní a podnikatelská střední 
škola Plzeň  

Firemní management a 
marketing 

Podhradská Adéla Střední odborná škola Stříbro Veřejnosprávní činnost 
Svobodová Simona Střední pedagogická škola Beroun Mimoškolní pedagogika 

Votruba Bořek 
SOŠ keramická a sklářská Karlovy 
Vary Aplikovaná chemie 

Zapletal Petr SPŠ Ostrov - Ostrov nad Ohří Strojírenství 
8.A   

Lupač Jakub ISŠ Cheb 
Opravář zemědělských 
strojů 

 
 V letošním školním roce ukončilo vzdělávání na naší škole 18 žáků, 17 z nich 

vychází z 9. ročníku, jeden z ročníku 8. Na víceleté gymnázium nepřechází žádný žák. 
Úspěšnost při přijímání na střední školy a učební obory byla vysoká. Z 19 žáků jich bylo 18 



 18 

přijato v prvním kole, přičemž pouze 1 z nich na základě odvolání. 12 žáků bude pokračovat 
ve studiu na středních školách v Karlovarském a Plzeňském kraji, 6 na učebních oborech 
v kraji Karlovarském. 

5. Údaje o výsled5. Údaje o výsled5. Údaje o výsled5. Údaje o výsledcích vzdělávání a výchovycích vzdělávání a výchovycích vzdělávání a výchovycích vzdělávání a výchovy    

5. 1. Přehled výsledků vzdělávání  
 
I. pololetí 
     

 I.A II.A III.A  IV.A  V.A VI.A  VII.A  VIII.A  IX.A Celkem 

Vyznamenání 14 15 14 13 11 4 6 7 5 89 
Prospěli  3 6 5 11 10 10 8 12 65 
Neprospěli 1     1 5 3  10 
Průměr 1,03 1,10 1,39 1,43 1,52 1,96 1,86 1,74 1,60 1,51 

 

II. pololetí 
  
 I.A II.A III.A  IV.A  V.A VI.A  VII.A  VIII.A  IX.A Celkem 

Vyznamenání 13 15 14 13 13 3 3 8 4 86 
Prospěli 2 2 5 5 9 11 16 8 13 71 
Neprospěli   1   1 2 2  6 
Průměr 1,23 1,09 1,46 1,42 1,45 1,89 1,96 1,68 1,61 1,53 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 V tomto školním roce nejhoršího prospěchu dosahovali žáci v VI. a VII. třídě. Ze 
srovnávací tabulky je patrné, že  došlo v průměru ke zlepšení prospěchu. Toto zlepšení nelze 
rozhodně přičítat mírnějším nárokům ze strany pedagogů. Na konci školního roku 6 žáků 
konalo opravné zkoušky, z toho 4 u nich neprospěli. 
 
5. 2. Výsledky evaluačních testů  
 
 Ve školním roce 2012/2013 prošli naši žáci celostátním testováním standardů v 5. a 9. 
ročnících . 
 
Výsledky testování Niqes – 5. a 9. třídy 
Anglický jazyk 5.A 

 I. pololetí II. pololetí rok 
Průměr 2007/2008 1,67 1,72   1, 695 
Průměr 2008/2009 1,78 1,72 1, 75 
Průměr 2009/2010   1,674   1,736   1, 705 
Průměr 2010/2011 1,66 1,77          1. 715 
Průměr 2011/2012 1,85 1,72          1. 785 
Průměr 2012/2013 1, 51 1, 53 1, 52 



 19 

Obtížnost 1 
 
 
 Celý test Čtení s 

porozuměním 
gramatika Slovní zásoba poslech 

Škola 76% 67% 42% 100% 84% 
ČR 78% 75% 47% 81% 85% 
 
Obtížnost 2 
 
 Celý test gramatika Slovní zásoba 
Škola 64% 50% 78% 
ČR 65% 53% 77% 
 
Český jazyk 5.A 
Obtížnost 1 
 
 Celý test Porozumění 

textu 
Pravopis a 
mluvnice 

Slovní zásoba 
a slovotvorba 

Větná 
skladba 

Sloh a 
mluvnice 

Škola 63% 69% 57% 73% 31% 67% 
ČR 68% 60% 61% 74% 66% 74% 
 
Obtížnost 2 
 
 Celý test Porozumění 

textu 
Pravopis a 
mluvnice 

Slovní zásoba 
a slovotvorba 

Větná 
skladba 

Sloh a 
Mluvnice 

Škola 73% 60% 70% 81% 83% 84% 
ČR 82% 79% 78% 82% 80% 89% 
 
Matematika 5.A 
Obtížnost 1 
 
 Celý test geometrie Počítání s čísly Slovní úlohy 
Škola 39% 44% 44% 21% 
ČR 50% 46% 51% 53% 
 
Obtížnost 2 
 
 Celý test geometrie Počítání s čísly Slovní úlohy 
Škola 72% 67% 71% 75% 
ČR 65% 59% 68% 62% 
 
Anglický jazyk 9.A 
Obtížnost 1 
 
 Celý test Čtení s porozuměním gramatika Slovní zásoba poslech 
škola 48% 45% 49% 64% 34% 
ČR 61% 64% 50% 60% 63% 
 



 20 

 
 
 
9.A  Český jazyk 
        obtížnost 1 
 
 Celý test Porozumění 

textu 
Pravopis a  
mluvnice 

Slovní zásoba 
a slovotvorba 

Větná 
skladba 

Sloh a  
literatura  

škola 69% 64% 38% 81% 70% 76% 
ČR 69% 65% 75% 73% 66% 67% 
       
 Obtížnost 2 
 
 Celý test Porozumění 

textu 
Slovní zásoba 
a slovotvorba 

Větná 
skladba 

Sloh a  
literatura  

škola 64% 64% 65% 50% 70% 
ČR 71% 66% 78% 68% 70% 
 
9.A matematika 
Obtížnost 1 
 
 Celý test geometrie Počítání s čísly Slovní úlohy 
škola 41% 36% 41% 65% 
ČR 48% 42% 50% 57% 
 
Obtížnost 2 
 
 Celý test geometrie Počítání s čísly Slovní úlohy 
Škola 28% 8% 40% 25% 
ČR 60% 55% 65% 58% 
 
Srovnání výsledků s rokem 2011/2012 
 
5. třída 
 
 
 Základní školy 

základní varianta 
Naše škola 
základní 
varianta  

Základní školy 
těžší varianta 

Naše škola 
Těžší varianta  

2011/12 2012/13 2011/12 2012/13 2011/12 2012/13 2011/12 2012/13  
Český jazyk 63% 68% 64% 63% 70% 82% 73% 73% 
Matematika 60% 50% 66% 39% 61% 65% 75% 72% 
Anglický 
jazyk 

60% 78% 80% 76% 43% 65% 43% 64% 

 
 
 
 
 



 21 

 
 
 
9. třída 
 
 
 Základní školy 

základní varianta 
Naše škola 
základní varianta  

Základní školy 
těžší varianta 

Naše škola 
Těžší varianta  

2011/12 2012/13 2011/12 2012/13 2011/12 2012/13 2011/12 2012/13  
Český jazyk 70% 69% 63% 69% 72% 71% 62% 64% 
Matematika 56% 48% 42% 41% 55% 60% 46% 28% 
Anglický 
jazyk 

59% 48% 41% 48% 57%   - 46%    - 

 

5. 3.   Péče o integrované žáky 
 

Ve školním roce 2012/2013 bylo ve škole 8 žáků se specifickými vzdělávacími potřebami 
ve smyslu zdravotního postižení. Pět dětí navštěvuje první stupeň, 2 žáci stupeň druhý. Jde o 
žáky, u nichž se vyskytují tyto poruchy učení: dyslexie, dysortografie, dyskalkulie, 
bradygrafie a  grafomotorické obtíže. Dále jsme evidovali 2 žáky se specifickými potřebami 
ve smyslu zdravotního znevýhodnění. Všem žákům byl vypracován individuální vzdělávací 
plán na základě závěrů z PPP. S pracovnicemi PPP byla probrána na schůzce ve škole forma i 
obsah IVP. Společně jsme konstatovali, že se zpracováním těchto plánů máme stále problémy, 
a proto je třeba se této oblasti věnovat například formou vzdělávání. Proto byla objednána 
vzdělávací akce pro zainteresované pedagogy s tématem tvorby IVP.  

 
   
5. 4. Přehled výsledků výchovy 
 
Výchovná opatření v 1. pololetí 
 
Třída Pochvaly Napomenutí TU Důtka TU Důtka ŘŠ 2 z chování 3 z chování 
1. 2      
2.       
3.       
4.   1    
5.  1     
6. 7 6 2   1 
7.   6 4   
8.    3 2 1 
9.       
Celkem 9 7 9 7 2 2 

Výchovná opatření ve 2. pololetí 
 
Třída Pochvaly Napomenutí TU Důtka TU Důtka ŘŠ 2 z chování 3 z chování 
1. 8 1  1   
2. 3      



 22 

3. 6  2    
4. 3      
5. 11      
6. 7   1  1 
7. 5  1 1  1 
8.    1 1 2 
9. 4      
Celkem 47 1 3 4 1 4 

 
 

Výchovná opatření za školní rok 2012/2013 
 
Třída Pochvaly Napomenutí TU Důtka TU Důtka ŘŠ 2 z chování 3 z chování 
1. 2      
2.       
3.       
4.   1    
5.  1     
6. 7 6 2   1 
7.   6 4   
8.    3 2 1 
9.       
Celkem 56 8 12 11 3 6 

 
Srovnání s předcházejícími roky 
 
 Pochvaly Napomenutí 

TU 
Důtka 
TU 

Důtka 
ŘŠ 

2 z chování 3 z chování 

2007/2008 67 16 29 7 4 1 
2008/2009 46 24 28 24 8 3 
2009/2010 152 14 15 19        15 3 
2010/2011 91 34 10 20          6 5 
2011/2012 51 18 6 14 4 4 
2012/2013 56  8 12 11 3 6 
 
 
6. ICT – standard a plán – základní škola 
 
6.1 Pracovní stanice – počet 
 
 
Počet standard 

ICT 
skutečnost plán 

Počet žáků 234 162 234 
Počet pedagogických pracovníků 14 13 14 
Pracovní stanice umístěné v počítačových učebnách 9 + 1 12 + 1 24 + 2 
Pracovní stanice umístěné v nepočítačových 4 15 30 



 23 

učebnách, studovnách, školních knihovnách, apod. 
Pracovní stanice sloužící k přípravě pedagogického 
pracovníka na výuku a k jeho vzdělávání 

7 15 15 

Počet pracovních stanic celkem  35 58 
Počet pracovních stanic na 100 žáků 18 22 30 
 
6.2 Pracovní stanice – technické parametry 
 
Technické parametry stanic počet 
Starší 5 let 10 
Novější – nevyhovuje standardu ICT  
Novější – vyhovuje standardu ICT 35 
 
6.3 Lokální počítačová síť (LAN) školy 
 
Lokální počítačová síť standard 

ICT 
skutečnost plán 

Počet přípojných míst  160 200 
Sdílení dat Ano Ano Ano 
Sdílení prostředků Ano Ano Ano 
Připojení do internetu Ano Ano Ano 
Komunikace mezi uživateli Ano Ano Ano 
Bezpečnost dat Ano Ano Ano 
Personifikovaný přístup k datům Ano Ano Ano 
 
6.4 Připojení k internetu 
 
Služba hodnota standard 

ICT 
skutečnost plán 

Rychlost 512/128 a 1024/256 1024/256 4096/1024 10240/ 
10240 

 
Agregace 

Nejvýše 1 : 10 1 : 10 
Bez 

agregace 
Bez agregace 

Veřejné IP adresy Ano Ano Ano Ano 
Neomezený přístup na 
internet 

Ano Ano Ano Ano 

Oddělení VLAN (pedagog, 
žák) 

Ano Ano Ne Ano 

QoS (vzdálená správa) Ano Ano Ano Ano 
Filtrace obsahu Ano Ano Ano Ano 
Antispam Ano Ano Ano  Ano 
Antivir Ano Ano Ano Ano 
 
 
 6.5 Prezentační a grafická technika 
 
technika standard 

ICT 
skutečnost Plán 



 24 

Druh    
Datový projektor 2 14 15 
Dotyková tabule - Smart Board (systém tablet)  2 2 
Dotyková tabule - BenQ MW860USTi - monitor  8 8 
Dotyková tabule – In finnity - ukazovátko  1 1 
Kopírovací stroj 1 1 1 
Tiskárny monochromatické (černobílé) 1 4 5 
Tiskárny barevné 1 3 3 
Kamerový mikroskop – zvětšení 50x – 200x  1 1 
 
6.6 Výukové programové vybavení a informační zdroje (licence) 
 
programové vybavení standard 

ICT 
skutečnost Plán 

Operační systém  MS Windows XP, 
Win 7, Linux  

MS Windows XP, 
Win 7, Linux 

Antivirový program  MS Security 
Essentials 

MS Security 
Essentials 

Textový editor  LO Writer, MS 
Word  

LO Writer, MS 
Word 

Tabulkový editor  LO Calc, MS Exel LO Calc, MS Exel 
Editor prezentací  LO Impress, MS 

Power Point 
LO Impress, MS 

Power Point 
Grafický editor - rastrová grafika  MS Windows - 

malování, LO Draw 
MS Windows - 

malování, LO Draw 
Grafický editor - vektorová grafika  Inscape, Corel 

Draw 3D 
Inscape, Corel 

Draw 3D 
Webový prohlížeč  MS IE vz. 10, 

FireFox, Google 
Chrom, Opera 

MS IE vz. 10, 
FireFox, Google 
Chrom, Opera 

Editor webových stránek  FreeSherifSoftware FreeSherifSoftware 
Klient elektronické pošty  Mozilla Thurnbierd Mozilla Thurnbierd 
Aplikace pro výuku a procvičování 
psaní na klávesnici 

 Psaní všemi deseti - 
free 

Psaní všemi deseti - 
free, Všemi deseti 

PMQ Software 
Programy odborného zaměření  Výukové a 

freewarové 
programy 

Výukové a 
freewarové 
programy 

Dětský koutek 1 - 5, Dětská pexesa Terasoft 
Český jazyk 1 - 5, Anglický Jazyk 1 - 5 Terasoft 
Matematika 1 - 5 ročník - Terasoft, Matic 6 - 9 Matic Liberec 
Přírodopis, Fyzika, Chemie, Dějepis, Přírodověda, Vlastivěda – Terasoft 
Programy pro vlastní tvorbu DUM, Smart Board, QDraw, LMS Moodle 
Interaktivní učebnice Fraus - 16x 
Škola využívá on-line správu školy a žáků: www.iskola.cz 
 
6 . 7.  Další ukazatele 

 
 standard skutečnost Plán 



 25 

ICT 
Diskový prostor na uložení dat pro žáky  2 TB 3 TB 
Uložení dat na přenosné médium (disketa, CD,…)  Ano Ano 
Přístup pedagogů ke schránce elektronické pošty  Ano Ano 
Prostor pro žáky a pedagogy na vystavení webové 
prezentace 

 Ano Ano 

Blokace přístupu ze školní sítě na www stránky a 
službu internetu, které škola určí 

 Ne Ano 

Přístup k ICT z domova pro pedagogy  Ne Ano 
Počet přípojných míst pro připojení stanice nebo 
notebooku v učebnách 

 
160 200 

 
  

7. Údaje o inspekci a dalších kontrolách7. Údaje o inspekci a dalších kontrolách7. Údaje o inspekci a dalších kontrolách7. Údaje o inspekci a dalších kontrolách    
 

Ve školním roce byla provedena tato kontrolní šetření: 
� 26. 11. 2012 – finanční kontrola VSK ve smyslu § 11, odst. 4 Zákona 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole –  provedli zastupitelé a pracovnice MěÚ Plesná  
        – závěr kontroly – vedení účetnictví i uložení dokladů jsou plně v souladu se zákonem o 
účetnictví 
� 7. 12. 2012 -  kontrola KHS v Karlových Varech, pracoviště Cheb –  kontrola výdejny 

mateřské školy  - zjištěné závady – poškozené linoleum – bude řešeno dle finančních 
možností školy  

� 29. 4. 2013 – kontrola OSSZ – kontrola pojistného 
Touto kontrolou byly zjištěny nedostatky,  uvedené  na str. 6 protokolu č. 461/13/441 

ze dne 23. 5. 2013 – nepředložení evidenčních listů důchodového pojištění v termínu 
stanoveném v zákonem stanovené lhůtě, kterými došlo k porušení ust. § 38, § 39 zák. č. 
582/1991 Sb., ve znění pozdějších přepisů. OSSZ proto naší organizaci uložila pokutu ve výši 
1 000,- Kč.  

Škodní komise na návrh ředitelky školy rozhodla o předepsání náhrady škody ve výši 
1 000,- Kč zaměstnankyni zodpovědné za vedení mzdové agendy.Tato uvedenou částku 
uhradila. 

 
Veškeré protokoly s výsledky kontrol a inspekce jsou uloženy u ředitelky školy. 
 
 
 

8. Z8. Z8. Z8. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programůapojení školy do rozvojových a mezinárodních programůapojení školy do rozvojových a mezinárodních programůapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů, účast v , účast v , účast v , účast v 
projektechprojektechprojektechprojektech    
 

Na  škole od 1. 1. 2011 do  30. 6. 2013  probíhal projekt s názvem "Moderní výuka", 
na který škola získala dotaci ve výši 1 134 122,- Kč z Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost  / program EU peníze školám /. Pedagogové zpracovali 888 výukových 
materiálů v klíčových  aktivitách Inovace a zkvalitnění výuky -  z toho 432 materiálů v 
aktivitě  Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji čtenářské a informační gramotnosti, 
144 materiálů  v aktivitě  Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji výuky cizích 
jazyků, 240 v materiálů  v aktivitě  Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím informačních 
a komunikačních technologií a 72 materiálů  v aktivitě  Inovace a zkvalitnění výuky v oblasti 
přírodních věd. Součástí projektu bylo i vzdělávání pedagogických pracovníků, kteří  



 26 

absolvovali dva vzdělávací kurzy, a to kurz  Škola čtenářských dovedností v rozsahu 20 
vyučovacích hodin a kurz Prezentační dovednosti a metody používané při tvorbě DUMů / 
digitálních učebních materiálů/ v rozsahu 4 hodiny. V oblasti materiálního vybavení škola 
z dotace projektu zakoupila do každé třídy interaktivní tabule, počítače, stoly pod PC, 
klasické školní tabule byly vyměněny za keramické, dále byly zakoupeny například dva 
servery a dvě tiskárny.  

Odpadová kampaň LITTER LESS nám umožnila se prezentovat na mezinárodní 
úrovni v oblasti snížení množství vyprodukovaných odpadů na naší škole. V jejím rámci jsme 
školu dovybavili kontejnery na tříděný odpad  a pokračovali ve spolupráci s dalšími 
Ekoškolami ( ZŠ Běžecká Sokolov, ZŠ Bílovec), se kterými jsme se podělili o příklady dobré 
praxe. 

Mezinárodním projektem je i projekt Ekoškola, do kterého jsme zapojeni. V tomto 
školním roce jsme získali po dvou letech druhý titul. 

 
  

9. 9. 9. 9. Zapojení školy do dalšího vzdělávání vZapojení školy do dalšího vzdělávání vZapojení školy do dalšího vzdělávání vZapojení školy do dalšího vzdělávání v    rámci celoživotního učenírámci celoživotního učenírámci celoživotního učenírámci celoživotního učení    
 
Škola  nebyla zapojena do vzdělávání v rámci celoživotního učení. 
 
10. 10. 10. 10. Údaje o předložených a školou realizoÚdaje o předložených a školou realizoÚdaje o předložených a školou realizoÚdaje o předložených a školou realizovaných projektech vaných projektech vaných projektech vaných projektech 
financovaných zfinancovaných zfinancovaných zfinancovaných z    jiných zdrojůjiných zdrojůjiných zdrojůjiných zdrojů    
 
 

Základní škola 
 

 Projekt Ekozahrádka 
 
Projekt  byl zahájen 1. 3. 2012  a dokončen v prosinci téhož roku. Šlo o  projekt z 

Fondu malých projektů v Euroregiu Egrensis a byl součástí projektu na revitalizaci školní 
zahrady a jejího okolí. Do projektu byla zapojena  partnerská škola -  z Bad Brambachu . 
V rámci projektu byla provedena první část revitalizace školní zahrady. V tomto roce byly 
vysázeny ovocné dřeviny a vrbový plot. V rámci projektu se žáci podíleli na sázení stromů, 
společně s dětmi z Brambachu se zúčastnili workshopu na výrobu přírodní kosmetiky a 
exkurze do Ekocentra v německém Nosswartlingu. Na projekt Ekozahrádka navázala stavba 
altánu, který byl dokončen v říjnu 2012.  

 
         Projekt Veselá třída 
 
Projekt je financovaný z Programu rozvoje venkova ve výši 195 000,- Kč. Je  

zaměřený na nové vybavení dvou tříd pro děti prvního stupně – konkrétně 1. a 4. třídu. 
Projekt začal být realizován o prázdninách 2013 tím, že byly obě třídy vymalovány, 
vyměněna podlahová krytina a ve 4. třídě osvětlení. Projekt bude pokračovat ve školením roce 
2013/2014 výměnou nábytku a realizací aktivit v těchto třídách.  

 
  Mateřská škola 
 

Projekt Setkání skřítků probíhal od října 2012 do července 2013. Zúčastnilo se ho 100 
předškolních dětí a 6 učitelek z MŠ Plesná a Bad Brambachu. Celkové náklady byly 5.683,-



 27 

Eur, projekt byl financován z prostředků Fondu malých projektů Cíl 3 Česká republika-
Svobodný stát Sasko. V rámci projektu proběhly na české straně dvě akce - Mikulášské 
setkání a Zahradní slavnost. Na německé straně exkurze ve stáčírně minerálních vod Bad 
Brambach, Kornoutová slavnost a Tvořivý večer pro učitelky. Současně probíhaly na obou 
stranách animační hodiny sousedního jazyka, které hravou formou seznamovaly děti s jinou 
řečí. 

Projekt byl finančně i časově náročnější. Byl přínosný jak pro děti, které získaly 
poznatky v rámci multikulturní výchovy a nové vědomosti a zážitky, tak i pro dospělé, kteří 
mohli nahlédnout do vzdělávací soustavy jiné země. 

 

11111111. Prevence sociálně patologických jevů. Prevence sociálně patologických jevů. Prevence sociálně patologických jevů. Prevence sociálně patologických jevů    
 
11. 1 
 
Vzdělávání  
Školní metodik prevence 0 
Pedagogičtí pracovníci školy 0 
Školní vzdělávací program  
Etika a právní výchova Ano (zejména v rámci VKO a OSV) 
Výchova ke zdravému životnímu stylu Ano (zejména v rámci VKZ) 
Preventivní výchova ve výuce jednotlivých 
předmětů 

Ano ( např. VKO, VKZ, MV, apod.) 

Formy a metody působení na žáky, které se 
zaměřují na osobnostní rozvoj a sociální 
chování 

Ano 

Organizace prevence  
Minimální preventivní program Ano - od 3.9. 2012 
Využití volného času žáků Ano - zájmové kroužky organizované při 

základní škole a prostřednictvím Základní 
umělecké školy Luby  

Průběžné sledování podmínek a situace ve 
škole z hlediska rizik výskytu sociálně 
patologických jevů 

Ano 

Uplatňování forem a metod umožňující 
včasné zachycení ohrožených dětí 

Ano (např. komunitní kruh, sociometrický 
výzkum apod.) 

Poradenská služba školního metodika 
prevence 

Ano 

Poradenská služba výchovného poradce Ano 
Zajištění poradenských služeb speciálních 
pracovišť a preventivních zařízení 

Ano 

Vybavení školy odbornými a metodickými 
materiály a dalšími pomůckami 

Ano - viz. školní knihovna 

Školní řád (obsahuje zákaz nošení, držení, 
distribuci a zneužívání návykových látek 
v areálu školy a odpovídající sankce) 

Ano 

Akce školy pro žáky k prevenci sociálně 
patologických jevů 

Ano - viz tabulka akcí výchovného 
poradenství a prevence 



 28 

 
11.2 Počet výskytu sociálně patologických jevů, které škola řešila 
 
Sociálně patologický jev počet 
Drogová závislost 0 
Alkohol 0 
Kouření 0 
Kriminalita a delikvence 0 
Virtuální drogy (počítač, televize, video) 0 
Patologické hráčství (gambling) 0 
Záškoláctví (skryté) 8 (1) 
Šikanování 0 
Vandalismus 0 
Násilné chování 0 
Xenofobie 0 
Rasismus 0 
 
Srovnání výskytu sociálně patologických jevů v letech 2007 - 2013 

 
Sociálně patologický jev 2007/8 2008/9 2009/10 2010/11 2011/12 2012/13 
Drogová závislost 0 0 0 0 0 0 
Alkohol 0 0 0 0 0 0 
Kouření 0 0 2 4 0 0 
Kriminalita a delikvence 0 0 1 0 0 0 
Virtuální drogy (počítač, 
televize, video) 

0 0 0 0 0 0 

Patologické hráčství 
(gambling) 

0 0 0 0 0 0 

Záškoláctví 3 5 8   8 * 8 8  /1/ 
Šikanování 1 10 7 0 0 0 
Vandalismus 0 3 3 0 0 0 
Násilné chování 0 8 10 0 1 1 
Xenofobie 0 0 0 0 0 0 
Rasismus 0 0 0 0 0 0 

 
  Několik let je největším problémem záškoláctví, hlavně na druhém stupni. 
Případy záškoláctví jsou projednávány s rodiči i žáky na výchovných komisích. Bohužel 
v některých případech rodiče záškoláctví svých dětí podporují tím, že jim zameškané hodiny 
omlouvají. Případy opakovaného záškoláctví oznamujeme  na Odbor sociálních věcí v Chebu, 
který v tomto roce dvěma rodičům udělil finanční postih. 
 

 12. Údaje o školních a mimoškolních aktivitách 
 
 Akce školy- výchovné poradenství, prevence 
 



 29 

Název akce 
termín konání 

Počet 
zúčastněných 
tříd 

Počet 
zúčastněných 
žáků 

Poznámka 
 

Beseda se 
zástupci školy 
17.10 2012 

9.A + 8.A 34 Beseda se zástupci SOŠ logistické Dalovice 
v rámci volby povolání 

Beseda se 
zástupci školy 
2.11 2012 

9.A  16 Beseda se zástupci SOŠ Ostrov - Ostrov nad Ohří 
v rámci volby povolání 

Beseda se 
zástupci školy 
14.11 2012 

9.A  16 Beseda se zástupci ISŠ Cheb v rámci volby 
povolání 

Burza škol 
8.11. 2012 

9.A 16 Účast na Burze škol Cheb -pomoc při volbě 
povolání, výběru dalšího studia 

Sex a vztahy 
26.11. 2012 

9.A 16 Přednáška p. Pospíšila o vztahu mezi mladými 
lidmi, sexuálním životě a rizik s ním spojených -
v rámci prevence sociálně patologických jevů 

Závislosti 
16.10. 2012 

8.A 18 Přednáška p. Pospíšila o různých druzích 
závislostí s důrazem na drogovou závislost a 
závislost na nikotinu a alkoholu - v rámci 
prevence sociálně patologických jevů 

HIV/AIDS 
27.11. 2012 

8.A, 9.A 34 Beseda s HIV pozitivním o problematice HIV a 
AIDS, o dodržování zásad bezpečnosti, diskuse o 
aktuální situaci v ČR, filmová projekce 

Beseda se 
starostou 
29.4. 2013 

8.A, 9.A 34 
 

Beseda se starostou města Plesná o fungování 
obce a problémech, které jsou pro město Plesná 
aktuální - v rámci prevence sociálně 
patologických jevů 

Exkurze MěÚ 
Plesná 
4.3. 2013 

6.A 16 Exkurze v rámci výuky Výchovy k občanství, 
prohlídka MěÚ, diskuse s tajemníkem úřadu na 
téma obec, obecní zastupitelstvo, práce radnice 

Projekt finanční 
gramotnosti 
21.5. 2013 
28.5. 2013 

9.A 16 Projekt věnovaný výuce finanční gramotnosti - 
zahrnoval motivační část, vlastní přednášky, 
výukovou PC hru (realizováno pí. Ulrikou 
Trepákovou) 

Dopravní 
výchova 
13.5. 2013 

4.A  Přednáška o dopravní výchově a zásadách 
bezpečného pohybu na pozemních komunikacích 
- p. Zuna 

 
Na úseku prevence negativních jevů chování probíhala pravidelná spolupráce 

výchovného poradce s třídními učiteli zejména při řešení neomluvené absence. Výchovný 
poradce se účastnil zasedání výchovných komisí, které projednávaly se zákonnými zástupci 
žáků neomluvené absence většího rozsahu. Ve dvou případech škola navázala spolupráci 
s s referátem sociálních věcí, oddělením péče o děti a mládež. Pokračuje spolupráce v PPP 
Cheb. 

 Na úseku dokumentace a výchovného poradenství bylo žákům a jejich zákonným 
zástupcům umožněno jednání s výchovným poradcem v jeho úředních hodinách, popř. po 
vzájemné domluvě i mimo ně. Výchovný poradce zakládal a archivoval dokumentaci 
osobního charakteru zaslanou na školu z ostatních školských zařízení, policií, soudem a 



 30 

písemnosti týkající se výchovných komisí. Evidoval dokumentaci PPP v Chebu a IVP plány 
žáků. 

Na úseku pomoci žáků při volbě povolání informoval žáky o typech středních škol a o 
nových studijních a učebních oborech a možnostech přijetí. Zajistil besedy se zástupci 
středních škol a středních odborných učilišť pro žáky 9. ročníku a ostatní vycházející žáky. 
Zajistil účast žáků na Burze škol v Chebu. (viz. tabulka akcí prevence a výchovného 
poradenství). Škola zajistila přihlášky na SŠ a SOU a  kontrolu jejich řádného vyplnění a 
včasného odeslání. Výchovný poradce zajistil udržitelnost projektu COMDI Správná volba 
povolání jako začátek dobré kariéry pro žáky 8. ročníku. Testování proběhne na počátku 
školního roku 2013/2014.  

Na úseku boje proti toxikomanii, alkoholismu a gamblerství spolupracoval výchovný 
poradce v rámci prevence se školním metodikem prevence.  

Na úseku spolupráce s PPP Cheb zajišťoval dotazníky k vyšetření žáků v PPP, zajistil 
vyhotovení žádosti zákonných zástupců o IVP a poskytoval pomoc jednotlivým vyučujícím 
s vyhotovením ŠVP. Pokračuje spolupráce v PPP Cheb.  
Akce školy – kulturní 
 

Název akce 
termín konání 

Počet 
zúčastněných 
tříd 

Počet 
zúčastněných 
žáků 

Poznámka (název akce, výsledek) 
stručné zhodnocení 

    
Tancem letem 
světem – taneční 
zeměpis  
8.10. 2012 

8.A 18 Výklad o kontinentech a originální taneční 
vystoupení 

Vývoj rockové 
hudby 
10.10.2012 

6.A, 7.A, 8.A, 
9.A 

71 Hudebně motivační představení o vývoji 
rockové hudby v 90. letech 20. Století 

Divadelní 
představení 
Karlovy Vary 
28.11. 2012 

8.A, 9.A, část  
7. A 

43 Na vlnách divadla a hudby – divadelní 
představení karlovarského divadla 

Kino Plesná 
21.12. 2012 

1. – 9. třída  Pod peřinou 

Divadelní 
představení Cheb 
6.2. 2013 

8.A, 7.A 40 Návštěva Západočeského divadla v Chebu – 
představení Jak utopit doktora Mráčka 

Divadlo Hradec 
Králové 
12.3. 2013 

1.- 9. třída 
(dvě varianty 
představení 

 Divadelní představení divadla Hradec 
Králové – Příběhy lišky Bystroušky 

Putování za 
chebskými 
nikami 
22.3. 2013 

8.A + 9.A 34 Exkurze Cheb - objevování a 
fotodokumentace znovu osazených chebských 
nik 

Divadelní 
představení Cheb 
30.4. 2013 

8.A, + 9.A 34 Návštěva Západočeského divadla v Chebu 
(Divadelní klub) – představení Bůh masakru 

Návštěva divadla 
Cheb 

6.A + 5.A  Prohlídka Západočeského divadla v Chebu, 
beseda s dramaturgem divadla, účast na 



 31 

3.10. 2013 divadelní zkoušce 
Divadelní 
představení Cheb 
8.2. 2013 

6.A + 3.A  Návštěva Západočeského divadla v Chebu – 
představení Fimfárum 

Exkurze MěÚ 
Plesná 
4.3. 2013 

6.A 16 Exkurze v rámci výuky Výchovy k občanství, 
prohlídka MěÚ, diskuse s tajemníkem úřadu 
na téma obec, obecní zastupitelstvo, práce 
radnice 

Výchovný 
koncert 
22.3. 2013 

6.A + 8.A + 
9.A 

45 Nezmaři - výchovný koncert 

Návštěva galerie 
22.3 2013 

6.A 16 Návštěva Městské galerie v Chebu a Galerie 
G4 

Putování za 
Slovany 
32.5. 2013 

6.A +7.A + 
8.A 

45 Dějepisná exkurze Putování za Slovany, 
prohlídka muzea loutek Matěje Kopeckého, 
návštěva pohádkové země Vítězslavy 
Klimtové - Klášterec nad Ohří 

Návštěva kina  1.- 9. třída  Návštěva filmového představení Tady hlídám 
já - kino Plesná 

Školní akademie 
25.6. 2013 

1.-9. třída  Závěrečné představení školní akademie pro 
rodiče a veřejnost na oslavu konce školního 
roku 

Slavnostní 
předávání 
vysvědčení 
27.6. 2013 

9.A 19 Slavnostní předávání vysvědčení 
vycházejícím žákům  

 
 

Z uvedeného přehledu je patrné, že snažíme, i přes problémy – odlehlost Plesné, 
finanční náročnost dopravy – pokračovat v oživování a doplňování výuky formou návštěvy 
divadelních představení či exkurzí. 
 
Sportovních akce a umístění našich žáků 
 

Název akce 
termín konání 

Počet 
zúčastněných 
tříd 

Počet 
zúčastněných 
žáků 

Poznámka (název akce, výsledek) 
stručné zhodnocení 

Atletický čtyřboj 
13.9.2012 – Luby 
Okrskové kolo 

Výběr 
8.a9.třídy 

14 2. místo hoši (postup do okresního finále) 

Atletický čtyřboj 
20.9. 2012-Luby 
Okresní kolo 

8. a 9. třída 6 1. místo hoši (postup do krajského finále ) 

Atletický čtyřboj 
24.9.2012 Chodov 

8. a 9. třída 6 3. místo v krajském finále 

Přespolní běh 
25.9.2012 – Luby 
Okrskové kolo 

Výběr 8. a 9. 
třídy 

5 1. místo hoši ( postup do okresního finále 

Přespolní běh Výběr 8. a 9. 5 2. místo hoši ( postup do krajského finále) 



 32 

3.10.2012 Aš 
Okresní kolo 

třídy 

Přespolní běh 
11.10.- Karl. Vary 

Výběr 8. a 9. 
třídy 

5 5. místo hoši v krajském finále 

Florbal – orion cup 
13.12. 2012 
F.Lázně okrskové 
kolo 

Výběr 6.-9. 
třídy 

28 1.místo st. hoši a postup do okresního finále 
1.   místo ml. dívky a postup do okres. finále 

Florbal – Orion 
cup 
9.1.2013 Cheb 
Okresní kolo 

Výběr 6.-9. 
třídy 

14 5. místo st.hoši 
2. místo ml dívky a postup do krajského finále 
 

Florbal- Orion cup 
18.1.2013 Karlovy 
Vary 

Výběr 6.-7. 
třídy 

7 4. místo ml. dívky v krajském finále 

Fotbal- halový 
turnaj 30.1.2013 
Okrskové finále 

Výběr 8. a 9. 
třídy 

9 2. místo hoši 

Pohár rozhlasu 
v atletice 7.5.2013 
Luby-okrskové 
kolo 

Výběr 6. a 9. 
třídy 

24 1. místo st.hoši ( postup do okresního finále) 

Pohár rozhlasu 
v atletice 15.5.2013 
Mariánské Lázně 
Okresní kolo 

Výběr 8. a 9. 
třídy 

7 1. místo st. hoši ( postup do krajského finále) 

Pohár rozhlasu 
v atletice 21.5.2013  
Sokolov 

Výběr 8. a 9. 
třídy 

7 1.místo st. hoši – vítěz krajského finále 
( podle bodů jsme obsadili asi 20. místo 
v republice)   

FotbalCoca-cola 
cup 

Výběr 6.- 9. 
třídy 

28 Hoši postup do 2. kola 
Dívky postup do 3. kola 

Fotbal-Mc donald 
cup 15.5.2013  

Výběr 2.-5. 
třídy 

16 1.místo ml. hoši ( postup do okresního finále) 

Fotbal-Mc donald 
cup 21.5.2013 Aš 

Výběr 2. a 3. 
třídy 

7 5. místo v okresním finále 

Atletický trojboj 
12.6.2013 Fr. 
Lázně - Okresní 
kolo 

Výběr 2. a 3. 
třídy 

8 3. místo v okresním finále 

Kopaná O pohár 
starosty města 
Plesná 

Výběr 8. a 9. 
třídy 

5 2. místo ( tradiční vánoční turnaj ) 

 
 
 V tomto roce dosáhli naši žáci výborných výsledků ve sportovních soutěžích, 
především chlapci v atletice – v atletickém čtyřboji a Poháru rozhlasu. Tyto výsledky jsou o 
to potěšitelnější, že naše škola se ve sportovních podmínkách nemůže srovnávat se školami, 
které patří k nejlepším v kraji – naši starší chlapci vyhráli krajské kolo Poháru rozhlasu. 
 



 33 

EVVO - Program enviromentálního vzdělávání 
 
Vzdělávání  
Školní metodik envirometálního vzdělávání Má vzdělání 
Pedagogičtí pracovníci školy Byli proškoleni pracovníky SEV Ametyst 

16.11.2013 
Školní vzdělávací program  
Problematika envirometálního vzdělávání je 
zapracována v jednotlivých předmětech ŠVP 

Ano 

Samostatný předmět envirometálního 
vzdělávání 

Ano, přírodovědná praktika 

Pojmy „vztah člověka k prostředí, udržitelný 
rozvoj“ jsou nezbytným učivem při 
naplňování klíčových kompetencí 

Ano 

Vzdělávání a výchova ve školní družině a 
školním klubu je také zaměřena na 
envirometální vzdělávání 

Ano, ŠD pořádá přírodovědnou soutěž pro 
ostatní družiny 

Organizace envirometálního vzdělávání  
Škola má zpracovaný program 
envirometálního vzdělávání 

Ano, každý rok. Kromě toho si Ekotým na 
základě analýzy ekologického stavu školy 
zpracovává plán své činnosti. 

Spolupráce školy s rodinou, obcí, 
podnikovou sférou, ostatními subjekty 

Spolupracujeme se zřizovatelem, SEV, 
rodiči, spřátelenými Ekoškolami 

Organizování celoškolních aktivit 
zaměřených na envirometální vzdělávání 

Den Země, Týden s živočichy, Den vody, 
setkání s Ekoškolami,  

Spolupráce školy s dalšími základními 
školami, předávání si zkušeností 

Ekoškola Běžecká Sokolov, 
J.A.Komenského Karlovy Vary, Grundschule 
Bad Brambach, Ekoškola Hranice 

Využívání středisek a center ekologické 
výchovy 

SEV Ametyst, Sdružení Tereza 

Kontakty školy s nevládními organizacemi, 
zaměřenými na ekologickou výchovu 

SEV Ametyst, Sdružení Tereza 

Vybavení školy učebními pomůckami pro 
enviromentální vzdělávání 

Zlepšilo se. Z grantu Chevaku zakoupen kufr 
s přístroji na měření kvality vody. 

Ekologizace provozu školy (šetření energií, 
třídění odpadů) 

Nové kohoutky, úsporné žárovky na 
chodbách, zvýšení počtu kontejnerů na 
tříděný odpad 

 
Akce školy- akce EVVO 
 

Název akce 
termín konání 

Počet 
zúčastněných 
tříd 

Počet 
zúčastněných 
žáků 

Poznámka (název akce, výsledek) 
stručné zhodnocení 

26.9.2012 exkurze 
do ekocentra 
v německém 
Nosswartlingu 

1+1 20 žáků Plesná 
20 žáků 
B.Brambach 

Akce z projektu Ekozahrádka 

17.10. 2012Sázení 
stromů v 

1+1 20 žáků Plesná 
20 žáků 

Akce z projektu Ekozahrádka 



 34 

Ekozahrádce B.Brambach 
28.11.2012 
Workshop na 
výrobu přírodní 
kosmetiky v rámci 
projektu 
Ekozahrádka 

1+1 20 žáků Plesná 
20 žáků 
B.Brambach 

Akce z projektu Ekozahrádka 

19.3.2013 Exkurze 
do úpravny vody 
Nebanice 

2 5., 8. třída V rámci Dne vody se žáci seznámili 
s technologií úpravy pitné vody a jejím 
zdrojem pro naše město. 

22.3.2013 Den 
vody  

9 166 Vyplňování pracovních listů, pokusy 
s vodou. 

Duben 2013, 
Týden s živočichy( 
Zvířata v zoo) 

9 166 Exkurze do plzeňské zoo s výukovým 
programem  a pracovními listy 

22.4.2013 Den 
Země 

9 166 Sběr odpadků po celém městě 

2.5.2013 Setkání 
s Ekoškolou ze 
Sokolova 

1 20 Výroba přírodní kosmetiky a seznámení 
s naší školou a zahradou 

7.11.2012 
Posviťme si na 
budoucnost 

9 166 Dotazníková akce v podnicích a 
v domácnostech o šetřeni el. energie 

5.6.2013 Den s 
odpady 

9 164 Celodenní zkouška, jak minimalizovat 
odpady v naší škole 

25.6.2013 Setkání 
s Ekoškolou z K. 
Varů 

Ekotýmy 35 Setkání Ekotýmů, prohlídka školy, výměna 
zkušeností 

 
  

 
Program environmentálního vzdělávání škola plní kromě jiného formou školních akcí 

a projektů – například Den Země, Den vody, Den s odpady, Posviťme si na budoucnost, 
Týden s živočichy. 

V červnu škola získala po dvou letech druhý titul Ekoškola, který byl slavnostně 
předán 17.června 2013 na Právnické fakultě UK v Praze. Akce uskutečněné v rámci předávání 
se zúčastnili členové Ekotýmu z řad žáků, ředitelka školy, starosta obce a Mgr. A. Jelínková, 
jako koordinátora EVVO . 

 
Třídní výlety a akce tříd 

 
Název akce 
termín konání 

Počet 
zúčastně-
ných tříd 

Počet 
zúčastně-
ných žáků 

Poznámka (název akce, výsledek) 
stručné zhodnocení 

Školní výlet 6.A, 
8.A a část 7.A 

6.A, 8.A, 
část 7.A 

32 Školní výlet – Praha – návštěva výstavy 
Tutanchamon – jeho hrob a poklady (výstaviště 
Holešovice), prohlídka Václavského náměstí 

Školní výlet 5.A, 
11.6. 2013 

5.A,  22 Plzeň Techmanie Science Centrum – volná 
prohlídka expozice, show s van de Graaffovým 
generátorem 



 35 

Galerie Cheb 6.A, 7.A 12 návštěva GAVU v Chebu 
Dopravní výchova 
DDM Sova 

4. A, 5. A celé třídy výcvik na dopravním hřišti 

Návštěva 
knihovny, říjen 
2012 

1.-5. třída  seznámení s chodem knihovny 

Březen, měsíc 
čtenářů 

1.-5. třída  čtení z knih předních českých spisovatelů 

Veselé Velikonoce 
vinšujeme, 11.3. 
2013 

5.A 22  interaktivní představení o tradicích jarních svátků 

Školní výlet 1.A 
14.6.2013 

1.A 13 Rezervace SOOS, muzeum pravěku a muzeum 
přírody, záchranná stanice živočichů v Novém 
Drahově, keramická dílna Nový Drahov, Motýlí 
dům Stodola - Žirovice 

Školní výlet 4.A 
13.6.-14.6.2013 

4.A 15 Konstantinovy Lázně – kemp- lanové centrum-
výlety po okolí – památky – naučné stezky 

Hvězdárna Karlovy 
Vary – 25.9.2012 

3.A + 4. A 37 Poznávání planet a sluneční soustavy 

Tělovýchovná 
vycházka  
26. 9. 2012 

3. A + 4.A  37 Orientace v přírodě, sběr hub 

Ježíškova dílna 
19.12. 2013 

3. A + 4. A 37 Výroba vánoční svíčky, bruslení, trhy 

ZOO Plzeň 3. A + 4. A 37 Afrika + savci - poznávání 
Dopravní výchova 
Plesná 
2.5. 2013 

3.A + 4.A 37 Pravidla silničního provozu, vybavení jízdního 
kola 

Vycházka do lesa  3.A + 4. A 37 Celodenní vycházka do lesa 
Vánoční spaní ve 
škole 7.12.2013 
 

4.A 17 Vaření štědrovečerní večeře,vánoční zvyky a 
tradice 

 
Akce školy- olympiády a soutěže 
 
17.září 2012  -  1. místo hoši – atletický čtyřboj – okrskové kolo 
 
20.září 2012 -   2.místo hoši – atletický čtyřboj – finále okresního kola 
 
4. října 2012 -  2.místo v okrese hoši – přespolní běh 
 
11. října 2012 – 4. místo v Karlovarském kraji – přespolní běh 
 
13. prosince 2012 – 1. místo mladší žákyně – okrskové kolo Orion Cup florbal 
                                  2. místo starší žákyně - okrskové kolo Orion Cup  florbal 
                                  1. místo starší žáci - okrskové kolo Orion Cup  florbal 
                                  3. místo mladší žáci - okrskové kolo Orion Cup  florbal 
 
 17.prosince 2012 –  3. místo ve fotbale O pohár starosty města Plesná 



 36 

 
9. ledna 2013 – 2. místo mladší žákyně – okresní kolo Orion Cup florbal 
 
17. ledna – 5. místo starší žáci – okresní finále 
 
18. ledna – 4. místo mladší žákyně – krajské finále Orion Cup florbal 
 
4.2.2012 – 2. místo v okrskovém kole futsalu žáků 2. stupně 
 
20.3.2013 – čestné uznání Soutěž dětských recitátorů – Vendula Poddubecká 1.A 
                 - čestné uznání Soutěž dětských recitátorů –  Simona Merhoutová 5.A 
 
17.4.2013 – 2. místo Kinderiáda – Adéla Paluková  5.A 
 
25.4.2013 – Coca cola Cup – 2 kolo – Plesná Františkovy Lázně 3:1 ( postup do kraje ) 
 
7.5.2013 – atletika  Pohár rozhlasu – 1. místo okrskové kolo – starší žáci 
                                  3. místo okrskové kolo – mladší žáci 
                                  4. místo  okrskové kolo – mladší žákyně 
 
10.5.2013 – McDonald´s CUP – kategorie A – 1.místo 
                                                     kategorie B – 2. místo  
 
15.5.2013 – atletika Pohár rozhlasu – 1. místo starší žáci – postup do krajského finále 
 
15.5.2013 – OVOV – okresní finále – smíšená družstva mladších žáků – 6. místo 
 
21.5.2013 – atletika Pohár rozhlasu – 1. místo v krajském kole -  starší žáci  
 
22.5.2013 – McDonald’s CUP – kategorie A – 3 místo okresní kolo  
 
 
22.5.2013 – Pythagoriáda – 22. místo – Jakub Štrbák, 30. místo Damián Jan Alfonso,  
                                             53. místo – Daniel Krištof 
Výtvarná soutěž – Požární ochrana očima dětí – A. Němečková, V. Holíková – 2. místo 
v krajském kole 
 
           Z přehledu je patrné, že jak již bylo uvedeno, škola získala řadu výborných ocenění 
v oblasti sportu, ale nedaří se nám umísťovat se v olympiádách a předmětových soutěžích. 
 
 
 Chování člověka za mimořádných situací 
 
 18. června byl v 10. 09 vyhlášen  na škole cvičný požární poplach. Během 1.58 min. 
bylo z budovy základní školy evakuováno 142 osob, z toho 125 žáků a 17 dospělých. Cvičné 
požární poplachy probíhají na základní škole každý rok, a proto evakuace vždy probíhá bez 
problémů, žáci opouštějí budovu bez prodlení, spořádaně, vyučující s sebou berou třídní knihy 
a po skočení poplachu probíhá na společném shromaždišti evidence osob. 
 20. června se uskutečnila  ve spolupráci s SDH akce „Chování člověka za 
mimořádných situací“. Žáci prvního stupně se seznamovali se zásadami první pomoci, 



 37 

vyzkoušeli si různé druhy obvazů a v místní požární zbrojnici je příslušníci SDH seznámili s 
pravidly  a prostředky požární ochrany , stejně jako žáky druhého stupně, kteří poté vytvořili 
čtyřčlenná věkově různorodá družstva a na jednotlivých stanovištích / první pomoc, požární 
ochrana, evakuace – úkryty – chování v úkrytu, evakuační zavazadlo, teroristické akce, 
biologické a chemické zbraně, povodně, ochrana před chemickými haváriemi , signály – 
druhy, způsoby vyhlašování, chování obyvatel / odpovídali na otázky zabývající se 
mimořádnými situacemi. Nejúspěšnější družstva byla na závěr vyhodnocena a odměněna 
drobnými cenami. 
 
 
 
 
 

Aktivity ve školní družin ě 
Název akce 
 
Drakiáda 
Netradiční olympiáda - Skalná 
Soutěž ve stolním fotbalu 
Výtvarná a literární soutěž - Luby 
Soutěž „ Poznej zpěváka „ 
Hallowen – soutěžní odpoledne - vyrábění 
Čertovské peklo – soutěže, výrobky 
Vánoční besídka 
Paralympiáda – soutěžní odpoledne 
Výroba lojových koulí pro ptáčky 
Karnevalová show  
Valentýnské odpoledne – soutěže 
Naše jméno – význam, obrázky 
Přírodovědná soutěž ŠD – Plesná 
Velikonoce – setí obilí, výrobky 
Čarodějnický slet – soutěže – výrobky 
Den matek – dárečky 
Den Dětí – soutěže, občerstvení 
Zahradní slavnost – Luby 
Rozloučení se školním rokem  

 
 
  Aktivity v mateřské škole 
 

Název akce 
termín konání 

Počet 
zúčastněných 
tříd 

Počet 
zúčastněných 
žáků 

Poznámka (název akce, výsledek) 
stru čné zhodnocení 

Vystoupení dětí    
Vánoční besídky 
11.12.2012 

3 70 Předání dárků pro děti  

Den matek 
15.5.2013 

3 72 Součástí v I.a II.třídě tvořivé dílny  



 38 

Pasování na 
školáka 25.6.2013 

1 24 Součást školní akademie III.třída 

Akce s rodiči    
Dýňování- říjen 
2012 

3 42 Soutěž o nejkrásnější dýni, výstava na 
školní zahradě, vyhodnocení, ocenění 

Velikonoční 
symbol-duben2013 

3 35 Výstava velikonočních aranžmá, 
vyhodnocení, ocenění 

Akce pro děti    
Jablíčkování září 
2012 

1 16 Pečení závinu pro maminky, I.třída  

Strašidelný rej 
31.10.2012 

2 35 Soutěže a tanec v maskách, I.a II.třída 

Mikulášská 
nadílka5.12.2012 

3 75 Návštěva čerta a Mikuláše (děti ZŠ) 

Maškarní 
karneval13.2.2013 

3 72 Soutěže v maskách, fotografování dětí 

Barevný den 
21.3.2013 

2 37 Oslava jara I.a II.třída  

Den dětí 5.6.2013 3 69  
Výlety    
ZOO Plzeň 
16.4.2013 

2 40 Návštěva zoo II. a III. třídy  

Projektové akce    
Mikulášské setkání 
5.12.2012 

3 75 Tvoření,hry, příchod Mikuláše a čertů 

Zahradní slavnost 
5.6.2013 

3 69 Pohádková cesta hledání pokladu 

Návštěva 
minerálkárny 
v Bad Brambachu 
19.6.2013 

1 28  

Kornoutová 
slavnost 12.7.2013 

1 26 Rozloučení se školkou v Bad Brambachu 

Jazykové animace 2 56 Seznamování s NJ 30 hodin-lektorka 
Exkurze    
Návštěva knihovny 1 24  

 
Návštěva policejní 
stanice 24.5.2013 

2 43  

Návštěva v1.třídě 1 20 III.třída 
Návštěva hasičů 
13.5.2013 

2 45  

Divadla    
Zahradnická 
25.9.2012 

3 56 Divadlo Mikan 

Míček Flíček 
23.10.2012 

3 59 Hodinová 

    
    



 39 

Průzkumníci 
v Africe 8.1.2013 

3 54 Divadlo Letadlo 

Příběhy lišky 
Bystroušky 

1 21 V kinosále ze ZŠ 

Kdo si 
hraje,nezlobí 
20.3.2013 

3 56 Divadlo Mikan 

O statečném 
vajíčku 15.4.2013 

3 46 Hodinová 

    
O neposlušných 
Kůzlátkách 4.2.13 

3 48 Agentura pohádka 

Soutěže    
Svět očima dětí 1 15 Soutěž MV 
Ostatní    
Fotografování dětí 3 70 Vánoční sady pro rodiče 
Výroba dárků pro 
sponzory a 
partnery 

3 50 Vánoční a velikonoční poděkování za 
spolupráci 

Návštěva cukrárny 
28.6.2013 

3 51 Rozloučení se školním rokem, pohárem 

Dobročinná činnost  3 80 Sběr a předání pet víček v redakci 
Chebského deníku  

Koncert ZUŠ Luby 2 45  
    

 

 Zájmové kroužky 
 

 Zájmová činnost opět probíhala na základní škole pod „hlavičkou“ DDM Luby, 
organizovala ji vedoucí tohoto pracoviště vychovatelka Jiřina Lorenzová. Do zájmové 
činnosti bylo zapojeno 114 dětí. V tomto roce pracovaly na škole tyto kroužky: 
 
1.  Dovedné ruce –          vedoucí   J. Lorencová      -       9 členů         
2.  Tvořivá dramatika  -  vedoucí A. Weiszdornová    - 12 členů    
3.  Florbal  chlapci -        vedoucí  R. Hoyer   - do 19. 12. 2012                    
4.  Florbal dívky   -         vedoucí  R. Hoyer  - do 19. 12 2012   
     - Stolní tenis- 2 kroužky -  vedoucí Jaroslav Kočárník  - od 3. 1. 2013   - 30 členů              
5.  Pedig               -         vedoucí  A. Brabcová           - 13 členek 
6. Anglický jazyk -         vedoucí A. F. Weiszdornová – 12 členů             
7.  Počítačový  II -          vedoucí  J. Bílek                  - 12 členů               
8.  Aerobic          -           vedoucí  p. Peltrámová       - 12 členek 
9. Debrujáři        -           vedoucí A. F. Weiszdornová- 9 členů 
 
 
 I v tomto školním roce pokračovala výuka ZUŠ Luby, navštěvovalo ji 59 žáků.  
Vyučující :  
 –    E. Lupač – nástroje klarinet, flétna – 7 žáků 
- J. Kočárníková – flétna, varhany – 30 žáků 



 40 

- J. Lupačová – kytara – 9 žáků 
- J. Marková – příčná a zobcová flétna, klavír -  2 žáci 
- J. Zindulková – zpěv – 3 žáci   
- Z. Šuranská – housle -5 žáků a vedení dětského pěveckého sboru  
- P. Štěřík – bicí, flétny – 3 žáci 
 
 

13. 13. 13. 13.   Spolupráce s  Spolupráce s  Spolupráce s  Spolupráce s    odborovými organizacemi zaměstnavatelů a odborovými organizacemi zaměstnavatelů a odborovými organizacemi zaměstnavatelů a odborovými organizacemi zaměstnavatelů a                 
dalšími partnery  při plnění úkolů ve vzdělávání   dalšími partnery  při plnění úkolů ve vzdělávání   dalšími partnery  při plnění úkolů ve vzdělávání   dalšími partnery  při plnění úkolů ve vzdělávání       
 
  
 V naší příspěvkové organizaci nepracuje odborová organizace. 
 Při plnění úkolů ve vzdělávání škola spolupracuje především s PPP v Chebu, zvláště 
při diagnostikování žáků v základní škole a dětí v mateřské škole, dále při zpracování IVP 
integrovaných dětí a  při řešení sociálně patologických jevů.  

Základní škola dále spolupracuje především se základními školami ve Skalné -  a 
v Lubech – udržitelnost projektu „Technologie a komunikace – nástroje implementace 
školních vzdělávacích programů“. Navázali jsem spolupráci s Ekoškolami v Karlovarském 
kraji -  se ZŠ Běžecká Sokolov, ZŠ J. A. Komenského Karlovy Vary a již několik let 
spolupracujeme se ZŠ Hranice. 
  Na německé straně spolupracujme se základní a mateřskou školou v Brambachu.  
 I v tomto školním roce probíhala výborná spolupráce s místní knihovnou. Žáci 
s vyučujícími navštěvovali knihovnu v rámci výuky, někteří z nich se zúčastňovali 
pravidelných tématických čtení v odpoledních hodinách či akce Noc s Andersenem. 
 Škola dále spolupracuje se zřizovatelem, především v materiální oblasti. Město Plesná 
přispívá /kromě provozu/ pravidelně na různé akce, pořádané školami – např. sportovní 
turnaje v základní škole, vánoční besídka v mateřské škole, odměny pro předškoláky. 

V tomto školním roce se zřizovatel vzorně staral o školu, co se týká oprav, 
rekonstrukce a budování – byla zrekonstruována jedna třída v mateřské škole a šatny. 
V základní škole došlo na rekonstrukci dvou tříd  a podlahy a obložení v tělocvičně. Tyto dvě 
akce byly financovány částečně z projektů a částečně z prostředků obce. Byla dokončena 
oprava spojovací chodby – střecha, fasáda, výměna oken -, ve které v loňském roce vznikla 
nová třída mateřské školy. Kromě toho bylo započato na pozemku školy s výstavbou hřiště 
s umělým povrchem. Pracovníci městských technických služeb provádějí opravy v budovách 
školy nebo se podílejí na rekonstrukcích.  Zástupci města se pravidelně zúčastňují zahájení 
školního roku či slavnostního předávání vysvědčení vycházejícím žákům.  
  
 

14141414.  .  .  .      Prezentace školy na veřejnostiPrezentace školy na veřejnostiPrezentace školy na veřejnostiPrezentace školy na veřejnosti    
 
 K prezentaci školy jsou především využívány Plesenské noviny, kde se každý měsíc 
objevuje informace o dění ve škole, a webové stránky školy  na adrese www.zsplesna.cz.  
 

15. Klima školy15. Klima školy15. Klima školy15. Klima školy    
 
 Dotazníkové šetření zaměřené na zjišťování klimatu školy v tomto školním roce 
nebylo provedeno na základní škole, proběhlo v červnu 2013 mezi rodiči  v mateřské škole. 
Rodiče kladně hodnotí změny prostředí a struktury školky, projektové akce a seznamování s 
němčinou.  V mateřské škole by rodiče uvítali více sportovních aktivit a výletů. S četností 



 41 

akcí pro rodiče byli většinou spokojeni. Kriticky se vyjadřovali například k nedostatečnému 
vybavení školní zahrady. Se stravováním byli spokojeni. Velice kladně opět hodnotili vztah 
učitelek k dětem. 
 
 
 

16161616. Základní údaje o . Základní údaje o . Základní údaje o . Základní údaje o  majetku a  majetku a  majetku a  majetku a hospodařeníhospodařeníhospodařeníhospodaření    
 
 Škola pracuje s rozpočtem zřizovatele – financování provozních nákladů – a 
rozpočtem státním od Karlovarského kraje – financování vzdělávání. Škola dále využila 
finančních prostředků z projektů – k 30. 6. dokončený projekt EU Peníze školám – dotace ve 
výši 1 134 222,- Kč, 31. 12. 2012 dokončený projekt Ekozahrádka , financovaný z Fondu 
malých projektů – Cíl 3, přeshraniční spolupráce Česko – Sasko ve výši 318 000,- Kč, 
zahájený projekt Veselá třída  financovaný z Programu rozvoje venkova ve výši 195 000,- Kč 
a projekt mateřské školy Setkání skřítků financovaný z prostředků Fondu malých projektů Cíl 
3, Česká republika-Svobodný stát Sasko ve výši 5 683 €. 
 Kromě toho škola získala sponzorské dary v hodnotě 75.391,87 Kč – a to od firem 
Lesy ČR, a.s. / 50 000,- Kč /. MIDOS, Tesco Stores ČR, a.s.  a do pana   Jaroslava Rangela.                         
 
 
16.1 Inventarizovaný majetek 
 
 
Druh majetku  Inventarizace  

ke dni 
Celková 
hodnota 
k 31.12.2012 

Sam. movité věci a soubory F   2 164 356,00    2 164 356,00 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek F   3 796 553,52    3 796 553,52 
Pozemky D        25 106,35         25 106,35 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek D        50 243,00         50 243,00 
Hmotný majetek v operativní ev.(500 –3 000 
Kč) 

F      911 849,62       911 849,62 

Stavby D 16 952 657,90 16 952 657,90 
Materiálové zásoby  F        29 978,19        29 978,19 
Učební pomůcky A  F   
Učební pomůcky B  F   
Učební pomůcky C  F   
Stravenky  F 0 0 
Ceniny  F 0 0 
Pokladní hotovost  F        15 384,00     15 384,00 
  
 
 
Viz příloha č. 1 : Rozborové tabulky hospodaření za kalendářní rok  2012. 
Rozbory hospodaření jsou uloženy  u ředitelky školy a jsou pravidelně posílány zřizovateli. 
 
 
 
 



 42 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1 : Rozborové tabulky hospodaření za kalendářní rok  2012. 
 

Příspěvková organizace: ZÁKLADNÍ   ŠKOLA A MATE ŘSKÁ ŠKOLA PLESNÁ 
Čerpání rozpo čtu za období : 1. leden - 31. prosinec  2012 

    zpracováno: 27.9.2013 

Náklady     

Pol.  Název Rozpo čet 
schválený 

Rozpo čet 
upravený  Čerpání Rozdíl Procento 

5131 Potraviny 800 000 800 000 849 462,09    -49 46 2,09   

  Spot řeba materiálu 374 000 754 000  669 235,63   84 764,37   

5134 Prádlo, oděv a obuv 11 717,00   

5136 Knihy ,učební pomůcky a tisk 7 163,00   

5137 Drobný hmotný dlouhodobý maj. 420 433,00   

5139 Nákup materiálu j.n. 229 922,63   

            

  Spot řeba energií 1 930 000 1 930 000  1 876 649,08   53 350,92   

5151 Studená voda 217 474,64   

5152 Teplo 1 484 204,48   

5152 Vyúčtování tepla 2011 -96 877,00   

5154 Elektrická energie 271 846,96   

5156 Pohonné hmoty     0,00     

  Služby 222 000 231 000  223 340,02   7 659,98   

5161 Služby pošt 2 291,00   

5162 Služby telekom.a radiokom. 43 427,46   

5163 Služby peněžních ústavů 0,00   

5169 Nákup ostatních služeb 177 621,56   

    

    

  

  

5171 Opravy a udržování 154 000 174 000  167 841,65   6 158,35   

7551 Odpisy 270 000 270 000  263 590,50   6 409,50   

5172 Programové vybavení 10000 10000 0,00   10 000,00   

  Použití rezervního fondu-dary 0 0 32 251,00   -32 251,00   

  EU Peníze školám 0 453648,8 211 915,80   241 733,00   

  Projekt EKOZAHR. (bez investic) 0 0 176 423,00   -176 423,00   



 43 

  
Použití RF-nespotř.dotace EU 
Pen. 0 79280,2 79 280,20   0,00  

  PROJEKT MŠ Setkání skřítků 0 0 57 672,86   -57 672,86   

  Celkem náklady  3760000 4 169 000  4 607 661,83   -438 661,83   

  Čerpání IF 0 0 1 096 719,60   -1 096 719,60   

         
         

Příspěvek od z řizovatele: 3 25 0 000,00        

Čerpání celkem: 3 200 656,88   (bez ŠJ, bez fond ů a bez účel.prost ředků)   

Zůstatek finan čních prost ředků: 49 343,12     
         

Výnosy        

  Název Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený Skutečnost Rozdíl Procento 

2111 Neinvestiční náklady ŠD, MŠ 110 000,00   119 000,00    118 910,00   90,00   

2113 Tržby - stravné 800 000,00   800 000,00   849 462,09   -49 462,09   

2331 
Tržby - poškoz.učebnice,opisy 
vys. 0,00   0,00   3 503,00   -3 503,00   

2114 ŠJ-zbytková jídla 0,00   0,00   0,00   0,00   

2141 Úroky na BÚ 0,00   0,00   432,81   -432,81   

  Prodej DDHM 0,00   0,00   0,00   0,00   

  Použití fondů 0,00   0,00   111 531,20   -111 531,20   

  Celkem výnosy vlastní 910 000,00   919 000,00   1083839,10 -164 839,10   

5331 Příspěvek neinvesti ční (N-V) 2 850 000,00   3 250 000,00   3 250 000,00   0,00   

  Investi ční příspěvek 0,00   170 000,00   170 000,00   0,00   

  EU Peníze školám 0,00   453 648,80   453 648,80   0,00   

  Výnosy celkem 3 760 000,00    4 622 648,80   4 787 487,90   -164 839,10   

       

       

Příspěvek na p římé náklady ze SR       

Pol. Název Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený  Čerpání Rozdíl Procento 

5111 Mzdové prostředky - ped.prac. 6 160 106,00   6 064 587,00   6 064 587,00   0,00   100% 

5111 Mzdové prostředky - neped.prac. 1 498 792,00   1 674 783,00   1 674 783,00   0,00   100% 

5119 OPPP pedagog.prac. 10 000,00  23 049,00   23 049,00   0,00   100% 

5121 Sociální pojištění 1 935 387,00   

5122 Zdravotní pojištění 
2 607 425,00   2 634 669,00   

699 282,00   
0,00   100% 

5128 Q zákonné pojištění 32 000,00   25 160,00   25 160,00   0,00   100% 

5342 FKSP 1% 76 589,00   77 765,00   77 765,00   0,00   100% 

5179 náhrada za prac.neschopnost 0,00   17 112,00   17 112,00   0,00   100% 

  UP  ze SLEVY NA POJISTNÉM 0,00   0,00   0,00   0,00   #DIV/0! 

33017 UP pro žáky 1.ro čníku 0,00   0,00   0,00   0,00   #DIV/0! 

5136 UP - integrace 0,00   270,00   270,00   0,00   100% 

5135 Učebnice 0,00   

5136 Učební pomůcky 
28 650,00   19 317,00   

19 317,00   
0,00   100% 

5167 DVPP (není účelové) 2 000,00   1 500,00   1 500,00   0,00   100% 

5169 Plavání 15 000,00   22 800,00   22 800,00   0,00   100% 

5173 Cestovné 3 000,00   4 690,00   4 690,00   0,00   100% 

  CELKEM    10 433 562,00   
10 565 
702,00   10 565 702,00   0,00   100% 



 44 

       

Příspěvek ze SR: 10 565 702,00     

Čerpání celkem: 10 565 702,00         

Zůstatek finan čních prost ředků: 0,00    Příspěvek z EU pod UZ 33123: 

    Dotace 2012: 

    Čerpáno 2012: 

Celková rekapitulace:    Zůstatek:  

Výnosy: 15 370 552,76       

Náklady: 15 198 363 ,83    Mzdové prost ředky na čerp.prac.volna studuj.zam.: 

Hospodá řský výsledek: 172 188,93     Dotace 2012:       25 000,00 Kč  

     Čerpáno 2012:       25 000,00 Kč  

     Zůstatek:                     -   Kč  

         

Hospodá řská činnost:  Rozbor náklad ů a výnos ů za období:  

  1. leden - 31. prosinec  2012  
N á k l a d y:       

Pol.  Název 
Rozpočet 
schvál. 

Rozpočet 
uprav. Čerpání 

v tom ŠJ-
obědy  

5111 Mzdové prostředky     54 508,00 Kč 54 508,00 Kč  
5121 Sociální pojištění 26 %  
5122 Zdravotní pojištění 9 %     8 616,00 Kč 8 616,00 Kč  
5342 FKSP 1%     545,00 Kč 545,00 Kč  

5139 
Materiál-potraviny ŠJ 
svač.     0,00 Kč    

5139 
Materiál-potraviny ŠJ 
obědy     83 492,77 Kč 83 492,77 Kč  

5151 Studená voda     10 386,36 Kč 9 087,50 Kč  
5152 Teplo     19 395,52 Kč 3 635,00 Kč  
5154 Elektrická energie     18 777,04 Kč 16 357,50 Kč  
5139 materiál,DDHM,čistící pr.     4 020,13 Kč 1 817,50 Kč  
5169 Ostatní služby     2 058,34 Kč 0,00 Kč  

5171 Opravy a udržování     5 591,35 Kč 1 817,50 Kč 
                        část FA za lino 
(13.000,-) 

  C E L K E M     
207 390,51 

Kč 179 876,77 Kč  
       
V ý n o s y:      
Pronájem nebytových prostor 39 450,00 Kč     

ŠJ-obědy-sravné 
185 385,00 

Kč     
ŠJ-svačiny-stravné 0,00 Kč     

C E L K E M 
224 835,00 

Kč     
       
Celková rekapitulace:       

Výnosy: 
224 835,00 

Kč     

Náklady: 
207 390,51 

Kč     
Hospodá řský výsledek: 17 444,49 K č     

 
 
 

Přehled o tvorb ě a čerpání ivnesti čního fondu - ZŠ a MŠ Plesná 2012 



 45 

     Stav k 1.1.2012           506 813,10 Kč  
    

 Období   Odpisy v r.2012 a 
inv.dotace   Čerpání v r.2012   Zůstatek fondu  

stav k 31.3.2012            65 948,25 Kč                                      572 761,35 Kč  

stav k 30.6.2012            65 948,25 Kč  
                       -   

Kč                                    638 709,60 Kč  

stav k 30.9.2012          265 934,25 Kč       893 752,10 Kč                                      10 891,75 Kč  

stav k 
31.12.2012          235 759,75 Kč       202 967,50 Kč                                      43 684,00 Kč  

C e l k e m          633 590,50 Kč    1 096 719,60 Kč                                      43 684,00 Kč  

        
        

Přehled o tvorb ě a čerpání rezervního fondu 
Druh p řídělu č.dokladu/datum P říděl Čerpání Zůstatek za druh p

Peněžní dar 200166/19.12.2003         30 000,00 Kč       30 000,00 Kč                     -   Kč  

  300009/31.12.2003           7 000,00 Kč         7 000,00 Kč                     -   Kč  

  300003/31.3.2004           1 000,00 Kč             245,00 Kč            755,00 Kč  

  300004/30.4.2004              481,40 Kč             481,40 Kč            755,00 Kč  

  300013/20.12.2006           5 000,00 Kč                      -   Kč        5 755,00 Kč  

  100125/31.3.2007 
                       -   

Kč             892,00 Kč        4 863,00 Kč  

  100174/14.5.2007 
                       -   

Kč         1 170,00 Kč        3 693,00 Kč  

  100188/28.5.2007 
                       -   

Kč             959,00 Kč        2 734,00 Kč  

  300005/31.5.2007              518,00 Kč        2 216,00 Kč  

  300006/21.6.2007           6 000,00 Kč         2 999,50 Kč        5 216,50 Kč  

  300008/31.7.2007          3 000,00 Kč        2 216,50 Kč  

  300010/30.9.2007           3 000,00 Kč                      -   Kč        5 216,50 Kč  

  300010/30.9.2007          2 999,50 Kč        2 217,00 Kč  

  300011/31.10.2007           3 000,00 Kč          5 217,00 Kč  

  300012/30.11.2007           3 000,00 Kč         3 000,00 Kč        5 217,00 Kč  

  100388/10.12.2007          1 890,00 Kč        3 327,00 Kč  

  300013/31.12.2007          3 000,00 Kč            327,00 Kč  

  300013/31.12.2007           6 000,00 Kč         6 000,00 Kč            327,00 Kč  

  300009/30.9.2008           5 000,00 Kč          5 327,00 Kč  

  300010/31.10.2008           6 100,00 Kč         5 980,00 Kč        5 447,00 Kč  

  300012/31.12.2009           3 000,00 Kč          8 447,00 Kč  

  100366/21.12.2009            2 840,00 Kč        5 607,00 Kč  

  300012/21.12.2010         10 000,00 Kč        15 607,00 Kč  

  100355/28.12.2010          7 510,00 Kč        8 097,00 Kč  

  300012/31.12.2010          2 490,00 Kč        5 607,00 Kč  

  300003/31.3.2011           3 000,00 Kč          8 607,00 Kč  

  300003/31.3.2011          3 000,00 Kč        5 607,00 Kč  

  200223/2.12.2011         10 000,00 Kč        15 607,00 Kč  

  300001/31.1.2012           8 000,00 Kč        23 607,00 Kč  

  300001/31.1.2012         10 000,00 Kč        33 607,00 Kč  

  100049/14.2.2012          8 000,00 Kč      25 607,00 Kč  

  300002/29,2,2012        10 000,00 Kč      15 607,00 Kč  

  300003/31.3.2012         15 000,00 Kč        30 607,00 Kč  



 46 

  300005/31.5.2012          1 056,00 Kč      29 551,00 Kč  

  300007/31.8.2012          2 392,00 Kč      27 159,00 Kč  

  300008/30.9.2012              493,00 Kč      26 666,00 Kč  

  200202/29.10.2012           4 000,00 Kč        30 666,00 Kč  

  100422/18.12.2012          5 000,00 Kč      25 666,00 Kč  

  300011/27.12.2012           5 000,00 Kč         5 310,00 Kč      25 356,00 Kč  

          

          

HV za r.2008 500024/6.4.2009      238 112,66 Kč      238 112,66 Kč  

  100020/26.1.2010      142 690,22 Kč      95 422,44 Kč  

  100214/30.8.2010          8 650,00 Kč      86 772,44 Kč  

  100246/13.9.2010          8 056,00 Kč      78 716,44 Kč  

  100247/13.9.2010        11 138,00 Kč      67 578,44 Kč  

  100250/16.9.2010        40 000,00 Kč      27 578,44 Kč  

  500069/13.12.2010        27 000,00 Kč            578,44 Kč  

  600004/12.12.2011              578,44 Kč                0,00 Kč  

HV za r.2009 500021/19.4.2010         86 262,43 Kč        86 262,43 Kč  

  600004/12.12.2011        19 421,56 Kč      66 840,87 Kč  

  200229/12.12.2011        66 435,00 Kč            405,87 Kč  

  100337/19.12.2011              405,87 Kč  -             0,00 Kč  

HV za r.2010 500047/22.8.2011         94 215,01 Kč        94 215,01 Kč  

  100337/19.12.2011          7 303,13 Kč      86 911,88 Kč  

  100338/19.12.2011        56 945,00 Kč      29 966,88 Kč  

  200235/20.12.2011        24 690,00 Kč        5 276,88 Kč  

HV za r.2011 500019/16.4.2012         53 412,71 Kč        53 412,71 Kč  

          
Nespotř.dotace 

EU 31.12.2011/500079         79 280,20 Kč        79 280,20 Kč  

  30.4.2012/500026          6 500,00 Kč      72 780,20 Kč  

  25.6.2012/100203        72 780,20 Kč                     -   Kč  

  31.12.2012/500083      241 733,00 Kč     241 733,00 Kč  

C e l k e m      936 597,41 Kč    610 818,82 Kč    

 
 
 

VYÚČTOVÁNÍ   FKSP  ZA ROK  2012 
      

         

         

Tvorba fondu:        

         

Převod zůstatku fin.prostředků z roku 2011 : 
   155 382,86 

Kč  

Základní příděl 1 %  za rok 2012: 
        78 310,00 

Kč  

Splátky půjček z FKSP za rok 2012: 
        85 800,00 

Kč  

Převod 1 % základního přídělu za 12/2011: 
        7 506,00 

Kč  



 47 

         

C e l k e m   tvorba  fondu za rok 2012: 
   326 998,86 

Kč  
         

         

Čerpání fondu:       

         
a)      § 8 rekreace vč.společného 
zájezdu…………………………………………………..….. 

        6 000,00 
Kč  

b)      § 9 kultura, tělovýchova (vč.zájezdu do 
Norimberka)……………………….………………….. 

     18 290,00 
Kč  

c)      § 9 Den učitelů ……………………...…………………………. 
        4 000,00 

Kč  

d)     § 4 vitamíny …………………………………………………….… 
     38 478,00 

Kč  

e)      § 4 zlepšení prac.prostředí ……………………………………..…. 
           499,00 

Kč  

f)        § 14 dary z FKSP ………………………………………………… 
        5 000,00 

Kč  

g)      § 6 půjčky z FKSP…………………………………………….…. 
     60 479,00 

Kč  
         

C e l k e m   čerpání fondu za rok 2012: 
   132 746,00 

Kč  
         

         

Skutečný zůstatek finančních prostředků  

na běžném účtu FKSP k 31.12.2012: 
   187 135,86 

Kč  

Základní příděl 1% za 12/2012 převeden až v lednu 2013……………… 
            7 117,00 

Kč  

         

Nesplacený zůstatek půjček k 31.12.2012: 
     99 724,38 

Kč  
         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 48 

Příloha 2. Obrazová příloha 
 

 
 
Altán na školní zahradě 
 

 
 
Den otevřených dveří s vánočními dílnami – 20. 12. 2012 
 
 



 49 

 
Zápis – 21. 1. 2013 
 

 
 
Účastníci školního kola v recitaci – 27. 2. 2013 
 



 50 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 51 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 52 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 53 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 54 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výroční zpráva byla projednána a schválena pedagogickou radou dne 26. 9. 2013. 
 
 
 
 
Výroční zpráva schválena Školskou radou dne:  
 
 
 
 
 
 



 55 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obrazová příloha 


